
12/19/22, 8:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lj7HEfoMLRorQyM@CymZKv6uQgbYU/tncLYI7o6QmpygvlD4NsQbFtx7x2k7WnFqVmCi22k… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 21.334.146

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 21.334.146

Keluaran Jumlah dokumen perencanaan yang disusun tepat waktu 2 dokumen

Hasil
Persentase dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangka Daerah yang disusun tepat waktu dan termanfaatkan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

dokumen perencanaan yang disusun tepat waktu 2 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.955.646

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 9.000.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 9.000.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 9.000.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 9.000.000

 
[#] Belanja Honorarium Perencana

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 9.000.000



12/19/22, 8:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lj7HEfoMLRorQyM@CymZKv6uQgbYU/tncLYI7o6QmpygvlD4NsQbFtx7x2k7WnFqVmCi22k… 2/7

  [-] KECAMATAN  

 

Beban Honorarium Penanggungjawab
Pengelola Keuangan

Spesifikasi : Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan Honorarium
Pejabat Perencana SKPD

1 Orang x 12
Bulan

OB 750.000 0 Rp. 9.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.955.646

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.625.646

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.625.646

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 266.246

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 266.246

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
3 Lusin Lusin 55.000 0 Rp. 165.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Isi Stapler Ukuran kecil
no.10

2 Dos dos 3.623 0 Rp. 7.246

 
Penjepit Kertas

Spesifikasi : Binder Clip No. 200
3 Box Box 23.000 0 Rp. 69.000

 
Stapler

Spesifikasi : Stapler
1 Buah Buah 25.000 0 Rp. 25.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 150.000

 
[#] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 150.000

  [-] KECAMATAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio
500 lbr

2 Rim Rim 75.000 0 Rp. 150.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 459.400

 
[#] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 459.400

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Jilid Spiral
5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp. 175.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
948 Lembar lembar 300 0 Rp. 284.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 750.000

 
[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 750.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
15 Kotak x 2
Kali

kotak 25.000 0 Rp. 750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.330.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.330.000



12/19/22, 8:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lj7HEfoMLRorQyM@CymZKv6uQgbYU/tncLYI7o6QmpygvlD4NsQbFtx7x2k7WnFqVmCi22k… 3/7

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.330.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.330.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

1 Orang x 7
Kali

Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 1.330.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 11.955.646

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

dokumen RKA-SKPD yang disusun tepat waktu 2 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.785.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.785.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.645.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.645.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 210.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 210.000

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
6 Lusin Lusin 35.000 0 Rp. 210.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 230.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas Cover / Jilid
1 Rim Rim 35.000 0 Rp. 35.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 80 Gram A4
3 Rim Rim 65.000 0 Rp. 195.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 330.700

 
[#] belanja cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 330.700

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan cetak

Spesifikasi : Jilid Spiral
5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp. 175.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
519 Lembar lembar 300 0 Rp. 155.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 125.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 125.000



12/19/22, 8:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lj7HEfoMLRorQyM@CymZKv6uQgbYU/tncLYI7o6QmpygvlD4NsQbFtx7x2k7WnFqVmCi22k… 4/7

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
1 Botol Botol 125.000 0 Rp. 125.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 750.000

 
[#] Belanja Makanan dan Minuman

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 750.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
15 Kotak x 2
Kali

kotak 25.000 0 Rp. 750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.140.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.140.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.140.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.140.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

1 Orang x 6
Kali

Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 1.140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.785.700

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

dokumen DPA-SKPD yang disusun tepat waktu 2 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.856.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.856.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.716.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.716.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 210.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 210.000

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
6 Lusin Lusin 35.000 0 Rp. 210.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 230.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas Cover / Jilid
1 Rim Rim 35.000 0 Rp. 35.000

 
Kertas HVS

Spesifikasi : 80 Gram A4
3 Rim Rim 65.000 0 Rp. 195.000



12/19/22, 8:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lj7HEfoMLRorQyM@CymZKv6uQgbYU/tncLYI7o6QmpygvlD4NsQbFtx7x2k7WnFqVmCi22k… 5/7

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 276.400

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 276.400

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan cetak

Spesifikasi : Jilid Spiral
5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp. 175.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
338 Lembar lembar 300 0 Rp. 101.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 250.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 250.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
2 Botol Botol 125.000 0 Rp. 250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 750.000

 
[#] Belanja Makanan dan Minuman

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 750.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
15 Kotak x 2
Kali

kotak 25.000 0 Rp. 750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.140.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.140.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.140.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.140.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

1 Orang x 6
Kali

Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 1.140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.856.400

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

dokumen evaluasi kinerja perangkat daerah yang disusun tepat waktu 1 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.736.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.736.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.216.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.216.400



12/19/22, 8:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lj7HEfoMLRorQyM@CymZKv6uQgbYU/tncLYI7o6QmpygvlD4NsQbFtx7x2k7WnFqVmCi22k… 6/7

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 210.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 210.000

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
6 Lusin Lusin 35.000 0 Rp. 210.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 300.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio
500 lbr

4 Rim Rim 75.000 0 Rp. 300.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 456.400

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 456.400

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan cetak

Spesifikasi : Jilid Spiral
5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp. 175.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
938 Lembar lembar 300 0 Rp. 281.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 250.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 250.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
2 Botol Botol 125.000 0 Rp. 250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.000.000

 
[#] Belanja Makan dan Minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
20 Orang x 2
Kali

kotak 25.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.520.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.520.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.520.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.520.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

1 Orang x 8
Kali

Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 1.520.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.736.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 21.334.146

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni
 



12/19/22, 8:29 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?lj7HEfoMLRorQyM@CymZKv6uQgbYU/tncLYI7o6QmpygvlD4NsQbFtx7x2k7WnFqVmCi22k… 7/7

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qitVU0CQ6PPylmFQQgIWxnU31cW@YhMd8bw/8Trq8bO5toZh9MV@qMawncmclyj6P3y8N… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 2.894.002.971

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.894.002.971

Keluaran Jumlah orang yang menerima gaji dan tunjangan 30 orang

Hasil
Persentase Laporan Keuangan Perangkat Daerah yang disusun tepat waktu dan
termanfaatkan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Kantor Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 Orang/bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.886.002.971

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 2.886.002.971

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 1.722.588.635

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 1.345.597.582

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 1.345.597.582

 
[#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.345.597.582



12/19/22, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qitVU0CQ6PPylmFQQgIWxnU31cW@YhMd8bw/8Trq8bO5toZh9MV@qMawncmclyj6P3y8N… 2/5

  [-]  

  Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.345.597.582 0 Rp. 1.345.597.582

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 133.941.372

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 133.941.372

 
Belanja Tunjangan Keluarga
PNS

1 Tahun 133.941.372 0 Rp. 133.941.372

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 113.741.808

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 113.741.808

 
Belanja Tunjangan Jabatan
PNS

1 Tahun 113.741.808 0 Rp. 113.741.808

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 38.457.300

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 38.457.300

 
Belanja Tunjangan Fungsional
PNS

1 Tahun 38.457.300 0 Rp. 38.457.300

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 89.481.850

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 89.481.850

  Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 89.481.850 0 Rp. 89.481.850

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 1.357.100

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 1.357.100

 
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus PNS

1 Tahun 1.357.100 0 Rp. 1.357.100

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 11.623

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 11.623

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 11.623 0 Rp. 11.623

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 1.117.574.336

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 1.117.574.336

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 1.117.574.336

 
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Beban Kerja PNS

1 Tahun 1.117.574.336 0 Rp. 1.117.574.336

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 45.840.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 45.840.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 45.840.000

 
[#] Honorarium Bendahara Penerimaan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 5.040.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

12 Bulan 420.000 0 Rp. 5.040.000

 
[#] Honorarium Bendahara Pengeluaran

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 9.240.000

  [-] KECAMATAN  



12/19/22, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qitVU0CQ6PPylmFQQgIWxnU31cW@YhMd8bw/8Trq8bO5toZh9MV@qMawncmclyj6P3y8N… 3/5

 
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

12 Bulan 770.000 0 Rp. 9.240.000

 
[#] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 5.400.000

  [-] KELURAHAN  

 
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

12 Bulan 450.000 0 Rp. 5.400.000

 
[#] Honorarium Bendahara Pengurus Barang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 8.400.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

12 Bulan 700.000 0 Rp. 8.400.000

 
[#] Honorarium Bendahara Pengurus Barang Pembantu

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 4.200.000

  [-] KELURAHAN  

 
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

12 Bulan 350.000 0 Rp. 4.200.000

 
[#] Honorarium Koordinator Kolektor PAD

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 3.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

12 Bulan 250.000 0 Rp. 3.000.000

 
[#] Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK)

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 10.560.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

12 Bulan 880.000 0 Rp. 10.560.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.886.002.971

Sub Kegiatan :
7.01.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran
SKPD

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.000.000



12/19/22, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qitVU0CQ6PPylmFQQgIWxnU31cW@YhMd8bw/8Trq8bO5toZh9MV@qMawncmclyj6P3y8N… 4/5

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 390.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 390.000

  [-] KECAMATAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Buku Agenda
1 Buah Buah 25.000 0 Rp. 25.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Stapler
1 Buah Buah 30.000 0 Rp. 30.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
1 Lusin Lusin 55.000 0 Rp. 55.000

 
Ordner dan Map

Spesifikasi : Plastik
Snelhecter isi 12

8 Buah Pack 35.000 0 Rp. 280.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 985.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas Cover /
Jilid

1 Rim Rim 35.000 0 Rp. 35.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75
Gram Folio 500 lbr

7 Rim Rim 75.000 0 Rp. 525.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas NCR
2 Rim Rim 60.000 0 Rp. 120.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Plastik Jilid
1 Rim Bungkus 60.000 0 Rp. 60.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : ATK : Map
Biasa

7 Pak Pak 35.000 0 Rp. 245.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 975.000

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 975.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
3250
Lembar

lembar 300 0 Rp. 975.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.150.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.150.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
4 Botol Botol 125.000 0 Rp. 500.000

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Cartridge
Black

2 Buah Buah 325.000 0 Rp. 650.000



12/19/22, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?qitVU0CQ6PPylmFQQgIWxnU31cW@YhMd8bw/8Trq8bO5toZh9MV@qMawncmclyj6P3y8N… 5/5

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.500.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 4.500.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 4.500.000

  [-] KECAMATAN  

 

beban perjalanan dinas biasa
Spesifikasi : Perjalan Dinas
Dalam Daerah Eseleon IV/
Gol III

25 Kali Orang/Perjalanan 180.000 0 Rp. 4.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 2.894.002.971

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Mm9VK7lufrHsA0sxGaANpqy9rS26sHZLod50qSDcfcdtjXmducuzEVyo70/zAwDOPGIHkHldt… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.985.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.985.000

Keluaran Administrasi BArang milik daerah pada perangkat daerah yang dilaksanakan 100 %

Hasil
Persentase laporan BMD pada perangkat daerah yang disusun tepat waktu dan
termanfaatkan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.985.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.985.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 545.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 545.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 110.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 110.000



12/19/22, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Mm9VK7lufrHsA0sxGaANpqy9rS26sHZLod50qSDcfcdtjXmducuzEVyo70/zAwDOPGIHkHldt… 2/3

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
2 Lusin Lusin 55.000 0 Rp. 110.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 125.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas Sticker
2 Pak Pack 35.000 0 Rp. 70.000

 
Kertas HVS

Spesifikasi : HVS Ukuran Kwarto 75 gsm
500 lembar

1 Rim Rim 55.000 0 Rp. 55.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 60.000

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 60.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
200 Lembar lembar 300 0 Rp. 60.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 250.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 250.000

  [-] KECAMATAN  

 
Cartridge

Spesifikasi : Cartridge Hitam
1 Buah Buah 250.000 0 Rp. 250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.440.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.440.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.440.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.440.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon IV/ Gol III

8 Orang /
Kali

Orang/Perjalanan 180.000 0 Rp. 1.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.985.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.985.000

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  



12/19/22, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Mm9VK7lufrHsA0sxGaANpqy9rS26sHZLod50qSDcfcdtjXmducuzEVyo70/zAwDOPGIHkHldt… 3/3

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?49OqwjjUVyBLNugU@Jex6pAr2X0G9cW20ctw91E8nK9jQJeV8dbX0Eu4CC/k7fJlRLjsf9Ok2… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 26.030.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.030.000

Keluaran
Administrasi Pendapatan daerah kewenangan perangkat daerah yang
dilaksanakan

100 %

Hasil Persentase Realisasi Pendapatan Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.04.07 Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pengelolaan Retribusi Daerah 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.030.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.030.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 24.000.000

 
[#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 24.000.000



12/19/22, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?49OqwjjUVyBLNugU@Jex6pAr2X0G9cW20ctw91E8nK9jQJeV8dbX0Eu4CC/k7fJlRLjsf9Ok2… 2/2

  [-] KECAMATAN  

 

Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Tenaga Kontrak
Keuangan (BOK) Spesifikasi :
Pembantu Pengelola Keuangan

2 Orang x 12
Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 24.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.030.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.030.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.030.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 2.030.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon IV/ Gol III

29 Orang /
Kali

Orang/Perjalanan 70.000 0 Rp. 2.030.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 26.030.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 26.030.000

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EImGeaKKKcoIjrvPQ7BTf@iRTkVrDxPE19C1Diqyjorvl86Y@A1coBV0atiteonJ/7vNqDnVYO… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 37.076.400

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 37.076.400

Keluaran Persentase Administrasi kepegawaian perangkat daerah yang dilaksanakan 100 %

Hasil
Persentase data dan informasi pegawai perangkat daerah yang di
administrasikan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Kantor Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.05.03 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.916.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.916.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.946.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.946.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 234.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 234.000



12/19/22, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EImGeaKKKcoIjrvPQ7BTf@iRTkVrDxPE19C1Diqyjorvl86Y@A1coBV0atiteonJ/7vNqDnVYO… 2/4

  [-] KECAMATAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Pulpen
4 Dos Dos 25.000 0 Rp. 100.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : buku ekspedisi
2 Buah Buah 10.000 0 Rp. 20.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol
2 Buah Buah 12.000 0 Rp. 24.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pelubang Kertas Besar
1 Buah Buah 55.000 0 Rp. 55.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Map Duduk
5 Buah Buah 5.000 0 Rp. 25.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Penggaris Biasa
1 Buah Buah 10.000 0 Rp. 10.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 360.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : ATK : Map Biasa
1 Pak Pak 35.000 0 Rp. 35.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Amplop Besar
1 Dos Dos 25.000 0 Rp. 25.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio
500 lbr

4 Rim Rim 75.000 0 Rp. 300.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 752.400

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 752.400

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
2508
Lembar

lembar 300 0 Rp. 752.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 600.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 600.000

  [-] KECAMATAN  

 
bahan komputer

Spesifikasi : Cartridge Hitam
2 Buah Buah 300.000 0 Rp. 600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.970.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.970.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.970.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 2.970.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

9 Orang /
Kali

Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 1.710.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon IV/ Gol III

7 Orang /
Kali

Orang/Perjalanan 180.000 0 Rp. 1.260.000



12/19/22, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EImGeaKKKcoIjrvPQ7BTf@iRTkVrDxPE19C1Diqyjorvl86Y@A1coBV0atiteonJ/7vNqDnVYO… 3/4

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.916.400

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-
Undangan

5 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 32.160.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 32.160.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 20.000.000

5.1.02.02.12
Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp. 20.000.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp. 20.000.000

 
[#] Belanja Bimbingan Teknis

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 20.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi : Bimbingan Teknis
(Konstribusi Bimtek)

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 5.000.000 0 Rp. 15.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi : Bimbingan Teknis
(Konstribusi Bimtek)

1 Kali Orang/Kali 5.000.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 12.160.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 12.160.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 12.160.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 12.160.000

  [-] KECAMATAN  

 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi

3 Orang /
Kali

Orang 3.040.000 0 Rp. 9.120.000

  [-] KELURAHAN  

 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi

1 Kali Orang 3.040.000 0 Rp. 3.040.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 32.160.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 37.076.400



12/19/22, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EImGeaKKKcoIjrvPQ7BTf@iRTkVrDxPE19C1Diqyjorvl86Y@A1coBV0atiteonJ/7vNqDnVYO… 4/4

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 1/8

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 483.153.450

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 483.153.450

Keluaran Persentase Administrasi Umum Perangkat daerah yang dilaksanakan 100 %

Hasil Persentase Kebutuhan Umum Perangkat Daerah yang terpenuhi 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

kompenen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan 15 unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.238.050

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.238.050

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.238.050

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.238.050

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 5.238.050

 
[#] Belanja alat listrik

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 5.238.050

  [-] KECAMATAN  



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 2/8

 
alat listrik

Spesifikasi : Fitting Lampu
10 Buah Buah 107.000 0 Rp. 1.070.000

 
alat listrik

Spesifikasi : Kabel Listrik
1 Roll Roll 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

 
alat listrik

Spesifikasi : Terminal
2 Buah Buah 20.000 0 Rp. 40.000

 
alat listrik

Spesifikasi : Balon lampu
15 Buah Buah 85.000 0 Rp. 1.275.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Isolasi Isolasi
Besar/Unibal

9 Buah Buah 16.450 0 Rp. 148.050

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Fitting Lampu
4 Buah Buah 25.000 0 Rp. 100.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Lampu
5 Buah Buah 50.000 0 Rp. 250.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Kabel Listrik
23 Meter meter 10.000 0 Rp. 230.000

  [-] KELURAHAN  

 
alat listrik

Spesifikasi : Balon lampu
3 Buah Buah 85.000 0 Rp. 255.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Isolasi Listrik
1 Buah Buah 25.000 0 Rp. 25.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Fitting Lampu
1 Buah Buah 25.000 0 Rp. 25.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Terminal
2 Buah Buah 20.000 0 Rp. 40.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Kabel Listrik
19 Meter meter 10.000 0 Rp. 190.000

 
Alat Listrik

Spesifikasi : Klem Kabel
2 Dos Dos 45.000 0 Rp. 90.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.238.050

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah peralatan rumah tangga yang diadakan (Unit) 3 unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp. 5.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 5.000.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 5.000.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 5.000.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp. 5.000.000



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 3/8

 
[#] Belanja Modal Alat Pendingin

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 5.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
AC

Spesifikasi : 1 pk
1 Unit unit 5.000.000 0 Rp. 5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.000.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 3 orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 48.574.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 48.574.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.574.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.574.500

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 3.574.500

 
[#] Belanja Bahan Bakar

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 3.574.500

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi : Oli/Pelumas
16 Liter Liter 60.000 0 Rp. 960.000

 
Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi : Pelumas Mesin Babat
Rumput

41 Liter Liter 45.000 0 Rp. 1.845.000

 
Bensin

Spesifikasi : Premium
3 Liter liter 6.500 0 Rp. 19.500

  [-] KELURAHAN  

 
bahan bakar

Spesifikasi : bensin
39 Liter Liter 10.000 0 Rp. 390.000

 
Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi : Oli/Pelumas
6 Liter Liter 60.000 0 Rp. 360.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 45.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 45.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 45.000.000

 
[#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 45.000.000

  [-] KECAMATAN  

  Beban Jasa Tenaga Kebersihan 2 Orang x
12 Bulan

Orang/bulan 1.250.000 0 Rp. 30.000.000



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 4/8

Spesifikasi : jasa upah kerja
(cleaning service kantor)

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Jasa Tenaga Kebersihan

Spesifikasi : jasa upah kerja
(cleaning service kantor)

1 Orang x
12 Bulan

Orang/bulan 1.250.000 0 Rp. 15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 48.574.500

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

barang cetakan dan penggandaan yang disediakan 31099 lembar

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 11.790.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 11.790.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.790.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.790.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.790.900

 
[#] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 11.790.900

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : cetak blangko SPPD
10 Rim Blok 100.000 0 Rp. 1.000.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
11023
Lembar

lembar 300 0 Rp. 3.306.900

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Belanja Cetak
(Spesifikasi : Baliho 3x4 meter)

8 Lembar Buah 600.000 0 Rp. 4.800.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Kwitansi
10 Buah Buah 40.000 0 Rp. 400.000

  [-] KELURAHAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
1480
Lembar

lembar 300 0 Rp. 444.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Kwitansi
1 Buah Buah 40.000 0 Rp. 40.000

 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi : cetak baliho 3 x 4
3 Lembar Buah 600.000 0 Rp. 1.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 11.790.900

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 5/8

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang- undangan
(eksamplar)

120 eksamplar

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.040.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.040.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.040.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 8.040.000

 
[#] Belanja Langganan Surat Kabar/Jurnal

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 8.040.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

Spesifikasi : Koran Regional

12
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp. 1.200.000

 
Beban Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

Spesifikasi : Koran Lokal

12
Eksemplar

Eksp 125.000 0 Rp. 1.500.000

 
Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi : Koran Lokal
12
Eksemplar

Eksemplar 120.000 0 Rp. 1.440.000

 
Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi : Koran Nasional
12
Eksemplar

Eksemplar 125.000 0 Rp. 1.500.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

Spesifikasi : Koran Lokal

12
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp. 1.200.000

 
Beban Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

Spesifikasi : Koran Regional

12
Eksemplar

Eksemplar 100.000 0 Rp. 1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.040.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Tamu yang difasilitasi kunjungannya 8500 kotak

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 131.990.000



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 6/8

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 131.990.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 131.990.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 131.990.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 49.000.000

 
[#] Belanja makanan dan minuman

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 49.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : prasmanan
1200 Porsi Orang/kali 35.000 0 Rp. 42.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : prasmanan
200 Porsi Orang/kali 35.000 0 Rp. 7.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 82.990.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman
Jamuan Tamu

Spesifikasi : makan
1667 Kotak Kotak 25.000 0 Rp. 41.675.000

 
Beban Makanan dan Minuman
Jamuan Tamu

Spesifikasi : Snack
1670 Kotak Kotak 10.000 0 Rp. 16.700.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Makanan dan Minuman
Jamuan Tamu

Spesifikasi : makan
803 Kotak Kotak 25.000 0 Rp. 20.075.000

 
Beban Makanan dan Minuman
Jamuan Tamu

Spesifikasi : Snack
454 Kotak Kotak 10.000 0 Rp. 4.540.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 131.990.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi SKPD yang diikuti (kali) 800 kali

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 272.520.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 272.520.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 18.000.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 18.000.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 18.000.000



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 7/8

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Jasa Tenaga Supir

Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Supir

12 Bulan Orang/Bulan 1.500.000 0 Rp. 18.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 254.520.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 254.520.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 254.520.000

 
[#] Belanja perjalanan dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 254.520.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon III.a

17 Orang /
Kegiatan

Orang/Perjalanan 80.000 0 Rp. 1.360.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon IV/ Gol III

211 Kali Orang/Perjalanan 180.000 0 Rp. 37.980.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon IV/ Gol III

8 Orang /
Hari

Orang/Perjalanan 70.000 0 Rp. 560.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon III.b

8 Orang /
Bulan

Orang/Perjalanan 75.000 0 Rp. 600.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

120 Kali Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 22.800.000

 
Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi : Dalam Daerah Sopir
12 Orang /
Kali

orang/perjalanan 120.000 0 Rp. 1.440.000

 

Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar
Provinsi Eselon IV/Gol. III

3 Kali Orang/Perjalanan 7.860.000 0 Rp. 23.580.000

 

Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Eselon III (Belanja
Perjalanan Dinas Luar Daerah
dalam Provinsi : Eselon III/Gol IV)

4 Orang Kali 3.815.000 0 Rp. 15.260.000

 
Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi : Dalam daerah Eselon
IV/ Gol III

158 Orang Orang/kali 200.000 0 Rp. 31.600.000

 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah
Dalam Provinsi

7 Orang /
Kegiatan

Orang 3.040.000 0 Rp. 21.280.000

 

Satuan Besaran Perjalanan Dinas Luar
Daerah dalam Provinsi

Spesifikasi : staf Gol II,Gol I,
Staf/PTT

2 Orang /
Kegiatan

Orang/Perjalanan 2.610.000 0 Rp. 5.220.000

  Satuan Besaran Perjalanan Dinas Luar
Daerah luar Provinsi

3 Orang /
Kegiatan

Orang/Perjalanan 8.410.000 0 Rp. 25.230.000



12/19/22, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?m8WOF4L/UqsFSXR7JkSJK6oWPNCUvhpzH/hXrcCp@xXhq@LU2HLi8deAEskeQI6LyPBg… 8/8

Spesifikasi : Eselon III/Gol IV

  [-] KELURAHAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon IV/ Gol III

62 Orang /
Hari

Orang/Perjalanan 180.000 0 Rp. 11.160.000

 
Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi : Dalam daerah Gol I,II,
Upah Jasa

77 Orang /
Hari

Orang/kali 190.000 0 Rp. 14.630.000

 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah
Dalam Provinsi (Spesifikasi : Eselon
IV/golongan III)

6 Orang Orang 3.040.000 0 Rp. 18.240.000

 
Satuan Besaran Perjalanan Dinas Luar
Daerah luar Provinsi

Spesifikasi : Eselon IV/Gol III
3 Orang Orang/Perjalanan 7.860.000 0 Rp. 23.580.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 272.520.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 483.153.450

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?43myPELySs9WNcMVkULQtoBYyoKjA9FjScjrCvLGUDSAUcyVAYahb2G/PcrTcIBXItSaOfGs… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 72.000.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 72.000.000

Keluaran
Persentase Pengadaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintah
daerah yang dilaksanakan

100 %

Hasil
Persentase Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah yang
diadakan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.07.01 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Februari

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan 1 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp. 28.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 28.000.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp. 28.000.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp. 28.000.000

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp. 28.000.000

  [#] Belanja Modal Kendaraan Rp. 28.000.000



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?43myPELySs9WNcMVkULQtoBYyoKjA9FjScjrCvLGUDSAUcyVAYahb2G/PcrTcIBXItSaOfGs… 2/3

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

  [-] KELURAHAN  

 
Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Belanja Modal Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

1 Unit unit 28.000.000 0 Rp. 28.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 28.000.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

peralatan dan mesin lainnya yang diadakan 140 unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp. 44.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 44.000.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 11.000.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp. 6.000.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 6.000.000

 
[#] Belanja Modal Alat Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 6.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan
Kantor

Spesifikasi : Lemari Arsip
1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Mesin Babat Rumput
1 Buah Buah 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp. 5.000.000

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp. 5.000.000

 
[#] MEJA KANTOR

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 5.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Meja Kerja Pejabat

Spesifikasi : meja kerja esleon IV
1 Buah buah 5.000.000 0 Rp. 5.000.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp. 15.000.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp. 15.000.000

5.2.02.06.01.0003 Belanja Modal Peralatan Studio Gambar Rp. 15.000.000

 
[#] Belanja Modal Alat Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 15.000.000

  [-] KECAMATAN  

  Peralatan Studio Gambar 1 Unit unit 15.000.000 0 Rp. 15.000.000



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?43myPELySs9WNcMVkULQtoBYyoKjA9FjScjrCvLGUDSAUcyVAYahb2G/PcrTcIBXItSaOfGs… 3/3

Spesifikasi : Belanja Modal Peralatan Studio
Gambar

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 18.000.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 18.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 8.000.000

 
[#] Belanja Modal Komputer

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 8.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
PC Komputer

Spesifikasi :
1 Unit Unit 8.000.000 0 Rp. 8.000.000

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 10.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Modal Komputer Unit Lainnya

Spesifikasi : Laptop
1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp. 10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 44.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 72.000.000

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?w5TwYL1YR/Z8adqyquNcnhzOP3/rOaQIL8nj4jtnGbJyC7hq5594T2RGyEDgZDVcMZf7c2UZ… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 499.021.860

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 499.021.860

Keluaran
Persentaser Penyediaan jada penunjang urusan pemerintah daerah yang
dilaksanakan

100 %

Hasil
Persentase kebutuhan jasa penunjang urusan pemerntah daerah yang
terpenuhi

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah surat masuk dan keluar yang diadministrasikan (Surat) 1500 surat

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 23.413.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 23.413.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 23.413.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 23.413.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.123.500

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 7.123.500



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?w5TwYL1YR/Z8adqyquNcnhzOP3/rOaQIL8nj4jtnGbJyC7hq5594T2RGyEDgZDVcMZf7c2UZ… 2/7

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Gunting
4 Buah Buah 10.000 0 Rp. 40.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Tipe-X
10 Buah Buah 10.000 0 Rp. 100.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen Tanda tangan
24 Buah Buah 25.000 0 Rp. 600.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Penjepit Kertas
12 Dos Dos 20.000 0 Rp. 240.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Double Tip
12 Buah Buah 20.000 0 Rp. 240.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Lakban Hitam Besar
9 Buah Roll 20.000 0 Rp. 180.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Stabilo
24 Buah Buah 10.000 0 Rp. 240.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Isi Stapler Ukuran Besar No.
1

10 Dos dos 25.000 0 Rp. 250.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen Cair
120 Buah Buah 25.000 0 Rp. 3.000.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Stapler Ukuran kecil no.10
1 Buah Buah 12.500 0 Rp. 12.500

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol
13 Buah Buah 12.000 0 Rp. 156.000

 
Pembatas Ordner warna2

Spesifikasi :
74 Buah Buah 10.000 0 Rp. 740.000

 
Penjepit Kertas

Spesifikasi : Penjepit Kertas Kecil
3 Buah Buah 1.000 0 Rp. 3.000

 
stapler

Spesifikasi :
2 Buah Buah 10.000 0 Rp. 20.000

  [-] KELURAHAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Pulpen
24 Dos Dos 25.000 0 Rp. 600.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Penjepit Kertas
24 Dos Dos 20.000 0 Rp. 480.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen Tanda tangan
6 Buah Buah 25.000 0 Rp. 150.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol
6 Buah Buah 12.000 0 Rp. 72.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 14.104.500

  [-] KECAMATAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Map Kertas
15 Per
Bungkus

Bungkus 40.000 0 Rp. 600.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Amplop Besar
18 Dos Dos 25.000 0 Rp. 450.000

  Kertas dan Cover 12 Rim Rim 50.000 0 Rp. 600.000



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?w5TwYL1YR/Z8adqyquNcnhzOP3/rOaQIL8nj4jtnGbJyC7hq5594T2RGyEDgZDVcMZf7c2UZ… 3/7

Spesifikasi : Kertas Jilid

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : MAP KERTAS BIASA
1 Buah BUAH 2.000 0 Rp. 2.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Post-it
15 Buah Buah 10.000 0 Rp. 150.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio
500 lbr

45 Rim Rim 75.000 0 Rp. 3.375.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto
500 lbr

35 Rim Rim 70.000 0 Rp. 2.450.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Map Plastik Kancing
18 Buah Bungkus 40.000 0 Rp. 720.000

 
Kertas HVS

Spesifikasi : NCR
12 Rim Rim 60.000 0 Rp. 720.000

  [-] KELURAHAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : ATK : Map Biasa
15 Buah Buah 1.500 0 Rp. 22.500

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas NCR
4 Rim Rim 60.000 0 Rp. 240.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Kwarto
500 lbr

30 Rim Rim 70.000 0 Rp. 2.100.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas Jilid
2 Rim Rim 50.000 0 Rp. 100.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Amplop Besar
12 Dos Dos 25.000 0 Rp. 300.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio
500 lbr

25 Rim Rim 75.000 0 Rp. 1.875.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : MAP KERTAS BIASA
200 Buah BUAH 2.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.060.000

 
[#] Belanja Benda Pos

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.060.000

  [-] KECAMATAN  

 
Materai

Spesifikasi : Materai 10.000
56 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 560.000

  [-] KELURAHAN  

 
Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda
Pos

Spesifikasi : Materai
50 Lembar lembar 10.000 0 Rp. 500.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.125.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.125.000

  [-] KECAMATAN  

  Bahan Komputer 4 Buah Botol 125.000 0 Rp. 500.000



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?w5TwYL1YR/Z8adqyquNcnhzOP3/rOaQIL8nj4jtnGbJyC7hq5594T2RGyEDgZDVcMZf7c2UZ… 4/7

Spesifikasi : Tinta Printer

  [-] KELURAHAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
5 Botol Botol 125.000 0 Rp. 625.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 23.413.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

rekening telepon, listrik, air yang terbayarkan 132 rekening

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 48.308.860

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 48.308.860

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 48.308.860

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 48.308.860

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 3.300.000

 
[#] belanja tagihan telepon

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 3.300.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Tagihan Telepon

Spesifikasi : Tagihan Telepon (Internet
Kantor)

1 Paket x 6
Bulan

Paket 550.000 0 Rp. 3.300.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 2.916.000

 
[#] Belanja tagihan Air

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 2.916.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Tagihan Air

Spesifikasi : Belanja Air Instansi
Pemerintah diatas 35 m3

135 M3 x 12
Bulan

Kubik 1.800 0 Rp. 2.916.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 34.192.860

 
[#] tagihan listrik

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 34.192.860

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi : Belanja Listrik Pelanggan
Pemerintah daya 6.600200 kVA

625 Kwh x
12 Bulan

Kwh 1.444 0 Rp. 10.830.000

 
Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi : Belanja Listrik Gedng Kantor
1 Unit Bulan 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

 
Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi : Beban Jasa listrik
870 Kwh x
12 Bulan

Kwh 1.444 0 Rp. 15.075.360

  [-] KELURAHAN  



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?w5TwYL1YR/Z8adqyquNcnhzOP3/rOaQIL8nj4jtnGbJyC7hq5594T2RGyEDgZDVcMZf7c2UZ… 5/7

 
Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi : Belanja Listrik
4500 Kwh Kwh 1.175 0 Rp. 5.287.500

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 7.900.000

 
[#] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 7.900.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan

Spesifikasi : Internet
1 Bulan Bulan 1.500.000 0 Rp. 1.500.000

 
Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan

Spesifikasi : Belanja Jasa Internet
1 Bulan bulan 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

  [-] KELURAHAN  

 

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan

Spesifikasi : Belanja Jasa
Kawat/Faksimili/Internet

3.6 Bulan Bulan 1.500.000 0 Rp. 5.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 48.308.860

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Jasa peralatan dan perlengkapan kantor yang sediakan (jenis) 2 jenis

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.500.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 8.500.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 4.300.000

 
[#] Belanja Sewa alat kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 4.300.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Tenda
10.75 Kali Petak 400.000 0 Rp. 4.300.000

5.1.02.02.04.0127 Belanja Sewa Kursi Kerja Pejabat Rp. 4.200.000

 
Beban Sewa Kursi Kerja Pejabat

Spesifikasi : Sewa Meja/Kursi
1200 Buah Buah 3.500 0 Rp. 4.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.500.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?w5TwYL1YR/Z8adqyquNcnhzOP3/rOaQIL8nj4jtnGbJyC7hq5594T2RGyEDgZDVcMZf7c2UZ… 6/7

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Pelayanan Umum Kantor yang dibayarkan 24 orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 418.800.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 3.000.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 3.000.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 3.000.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 3.000.000

 
[#] Honorarium Pejabat Pengadaan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 3.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi : Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/jasa

12 Bulan Orang/Bulan 250.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 415.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 415.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 415.800.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 120.000.000

 
[#] Belanja jasa tenaga administrasi

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 120.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

6 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 72.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga
Administrasi

4 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 48.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 255.000.000

 
[#] Belanja jasa tenaga pelayanan umum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 144.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi : Petugas Operasional
4 Orang x
12 Kali

OB 1.500.000 0 Rp. 72.000.000

 
Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi : Petugas Operasional
4 Orang x
12 Bulan

OB 1.500.000 0 Rp. 72.000.000

 
[#] Jasa Kepala RT

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 27.000.000

  [-] KELURAHAN  

  Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum 27 Orang Orang/ kali 1.000.000 0 Rp. 27.000.000



12/19/22, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?w5TwYL1YR/Z8adqyquNcnhzOP3/rOaQIL8nj4jtnGbJyC7hq5594T2RGyEDgZDVcMZf7c2UZ… 7/7

Spesifikasi : Jasa pelayanan Rujukan ke
Luwu Utara dan Palopo (Non Kapitasi
JKN) Zona A

 
[#] Kepala Lingkungan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 48.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi : Upah jasa operasional
lapangan

4 Orang x
12 Bulan

orang/bulan 1.000.000 0 Rp. 48.000.000

 
[#] Tenaga Kebersihan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 36.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Spesifikasi : Petugas Operasional
2 Orang x
12 Bulan

OB 1.500.000 0 Rp. 36.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 40.800.000

 
[#] Belanja jasa tenaga pelayanan umum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 40.800.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Spesifikasi : Upah Jasa Petugas
Kebersihan (Sopir Truk Sampah)

2 Orang x
12 Bulan

OB 1.700.000 0 Rp. 40.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 418.800.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 499.021.860

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCyHb3R4jG5On916fGinYwkMx181rmgOMM@EEnwyFwb45V2Xq0rfgohFzNN4FH9bZl1yK… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Kegiatan : 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 303.937.400

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase penunjang urusan perangkat daerah berjalan sesuai standar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 303.937.400

Keluaran
Persentase Pemelihatrtaan barang milik daerah penunjang urusan pemerintah
daerah yang dilaksanakan

100 %

Hasil
Persentase barang milik daerah penunjang urusan pemerintah daerah yang
dipelihara

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
7.01.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan
Pajak dan Perizinannya

12 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 119.562.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 119.562.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 21.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 21.000.000

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp. 21.000.000



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCyHb3R4jG5On916fGinYwkMx181rmgOMM@EEnwyFwb45V2Xq0rfgohFzNN4FH9bZl1yK… 2/7

 
[#] belanja suku cadang alat angkutan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 21.000.000

  [-] KECAMATAN  

 
Belanja Jasa Service

Spesifikasi : Kendaraan Dinas Roda
Enam

3 Paket Unit 5.000.000 0 Rp. 15.000.000

 
Belanja Penggantian Suku Cadang

Spesifikasi : Kendaraan Dinas Roda Dua
9 Unit Unit/tahun 500.000 0 Rp. 4.500.000

 
Suku Cadang Lainnya

Spesifikasi : Karet Pambel Mesin Babat
2 Buah Buah 250.000 0 Rp. 500.000

  [-] KELURAHAN  

 
Belanja Penggantian Suku Cadang

Spesifikasi : Kendaraan Dinas Roda Dua
1 Unit Unit/tahun 500.000 0 Rp. 500.000

 
Suku Cadang Lainnya

Spesifikasi : Karet Pambel Mesin Babat
2 Buah Buah 250.000 0 Rp. 500.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 98.562.400

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 98.562.400

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Dinas Bermotor Perorangan

Rp. 56.062.400

 
[#] Belanja Pemeliharaan Alat angkutan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 56.062.400

  [-] KECAMATAN  

 

Beban Jasa Service Mobil Dinas
Operasional/Lapangan Roda Empat

Spesifikasi : Beban Jasa Service Mobil
Dinas Operasional/Lapangan Roda
Empat

1 Unit unit/tahun 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Spesifikasi : Belanja Jasa Service
Kendaraan Dinas Roda Enam

1 Tahun Unit/Tahun 5.000.000 0 Rp. 5.000.000

 
Beban Penggantian Suku Cadang

Spesifikasi : Kendaraan dinas roda 2
9 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 1.000.000 0 Rp. 9.000.000

 

Pemeliharaan Kendaraan Dinas bermotor
perorangan

Spesifikasi : Pemeliharaan BBM Roda
Enam

129.208
Liter

Unit 300.000 0 Rp. 38.762.400

  [-] KELURAHAN  

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Spesifikasi : Biaya Service Kendaraan
Rodan 2

2 Unit /
Tahun

unit/tahun 400.000 0 Rp. 800.000

5.1.02.03.02.0036
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp. 23.200.000

  [-] KECAMATAN  



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCyHb3R4jG5On916fGinYwkMx181rmgOMM@EEnwyFwb45V2Xq0rfgohFzNN4FH9bZl1yK… 3/7

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Spesifikasi : Beban Pajak Kendaraan
Bermotor (Kendaraan Dinas Roda
Empat)

2 Unit Unit/Tahun 2.000.000 0 Rp. 4.000.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Spesifikasi : Beban Pajak Kendaraan
Bermotor (Surat Tanda Nomor
Kendaraan Dinas Roda Enam)

2 Unit Unit/Tahun 2.000.000 0 Rp. 4.000.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Spesifikasi : Belanja Bahan Bakar
Minyak/Gas dan Pelumas Kendaraan
Dinas Roda Enam

2 Unit Unit/Tahun 3.000.000 0 Rp. 6.000.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Spesifikasi : Biaya BBM/Oli/Pelumas
Kendaraan Dinas Roda Empat

3 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 2.400.000 0 Rp. 7.200.000

  [-] KELURAHAN  

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Spesifikasi : Beban Pajak Kendaraan
Bermotor (Kendaraan Dinas Roda
Empat)

1 Unit Unit/Tahun 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Rp. 19.300.000

  [-] KECAMATAN  

 

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Belanja Bahan Bakar
/Pelumas Kendaraan Bermotor Roda
Dua

30.24 Liter Unit/Tahun 250.000 0 Rp. 7.560.000

 

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Belanja STNK Kendaraan
Bermotor Roda Dua

12 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 150.000 0 Rp. 1.800.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Pajak Kendaraan Bermotor

Spesifikasi : Kendaraan Roda Dua
4 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 250.000 0 Rp. 1.000.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Kendaraan Roda 2

42.2 Liter Unit 200.000 0 Rp. 8.440.000

  [-] Motor Sampah  

  Beban Pajak Kendaraan Bermotor 2 Unit Unit/Tahun 250.000 0 Rp. 500.000



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCyHb3R4jG5On916fGinYwkMx181rmgOMM@EEnwyFwb45V2Xq0rfgohFzNN4FH9bZl1yK… 4/7

Spesifikasi : Kendaraan Roda Dua

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 119.562.400

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Mebel yang Dipelihara 0 Unit

Jumlah mebel yang dipelihara (Unit) 5 unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.950.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.950.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 4.950.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 4.950.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp. 4.950.000

 
[#] Pemeliharaan Mebel

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 4.950.000

  [-]  

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel

Spesifikasi : Kursi kerja, kursi tunggu,
kursi rapat, meja kerja, meja recepsionis,
meja rapat

7 Unit Unit/Tahun 150.000 0 Rp. 1.050.000

 
Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel

Spesifikasi : Pemeliharaan Meja kerja
3 Unit Unit 300.000 0 Rp. 900.000

 
Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel

Spesifikasi : Pemeliharaan Rak Arsip
1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.950.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 0 Unit

Jumlah peralatan dan mesin lainnya yang dipelihara (Unit) 44 unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.460.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.460.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 18.460.000



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCyHb3R4jG5On916fGinYwkMx181rmgOMM@EEnwyFwb45V2Xq0rfgohFzNN4FH9bZl1yK… 5/7

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 18.460.000

5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Rp. 18.460.000

 
[#] Pemeliharaan alat kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 18.460.000

  [-] KECAMATAN  

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Pemeliharaan AC

7 Unit /
Tahun

Unit 610.000 0 Rp. 4.270.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : pemeliharaan peralatan
kerja (leptop)

12 Unit /
Tahun

Unit/tahun 730.000 0 Rp. 8.760.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Mesin Babat

1 Unit /
Tahun

unit/tahun 250.000 0 Rp. 250.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : beban pemeliharaan lainnya
(pemeliharaan komputer PC/Leptop)

5 Unit /
Tahun

Unit/tahun 250.000 0 Rp. 1.250.000

 
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi : Pemeliharaan Kipas Angin
2 Unit Unit 200.000 0 Rp. 400.000

  [-] KELURAHAN  

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Laptop

2 Unit /
Tahun

unit/tahun 350.000 0 Rp. 700.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Pemeliharaan AC

2 Unit /
Tahun

Unit 610.000 0 Rp. 1.220.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : beban pemeliharaan lainnya
(pemeliharaan komputer PC/Leptop)

2 Unit Unit/tahun 250.000 0 Rp. 500.000

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Mesin Babat

1 Unit /
Tahun

unit/tahun 250.000 0 Rp. 250.000

  [-] RUJAB  

 

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Spesifikasi : Televisi

1 Unit /
Tahun

Unit 250.000 0 Rp. 250.000

  Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor

1 Unit /
Tahun

Unit 610.000 0 Rp. 610.000



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCyHb3R4jG5On916fGinYwkMx181rmgOMM@EEnwyFwb45V2Xq0rfgohFzNN4FH9bZl1yK… 6/7

Lainnya
Spesifikasi : Pemeliharaan AC

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 18.460.000

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah gedung kantor dan/atau bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi (Unit) 4 unit

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 0 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 160.965.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 160.965.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 160.965.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 160.965.000

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp. 160.965.000

 
[#] Pemeliharaan Gedung

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 60.965.000

  [-] GEDUNG SERBAGUNA KECAMATAN  

 
Audio Visual

Spesifikasi : Mic Rapat
2 Paket unit 500.000 0 Rp. 1.000.000

 
Kunci Pintu

Spesifikasi :
2 Buah Buah 250.000 0 Rp. 500.000

 

Pemeliharaan Bangunan Gedung Bangunan
Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung
Kantor

Spesifikasi : Pemeliharaan Bangunan
Gedung Kantor

2 Paket Paket 6.000.000 0 Rp. 12.000.000

  [-] GEDUNG UPACARA  

 
Audio Visual

Spesifikasi : Mic Rapat
1 Unit /
Tahun

unit 500.000 0 Rp. 500.000

 
Kayu balok 5 x 5

Spesifikasi :
1 Unit /
Tahun

Ikat 3.000.000 0 Rp. 3.000.000

 
Kunci Pintu

Spesifikasi :
2 Buah Buah 250.000 0 Rp. 500.000

 

Pemeliharaan Bangunan Gedung Bangunan
Gedung Tempat Kerja Bangunan Gedung
Kantor

Spesifikasi : Pemeliharaan Bangunan
Gedung Kantor

1 Paket Paket 6.000.000 0 Rp. 6.000.000

  [-] KANTOR CAMAT  

  Pemeliharaan Rutin Gedung Kantor
Permanen

1 Unit /
Tahun

unit 20.000.000 0 Rp. 20.000.000



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCyHb3R4jG5On916fGinYwkMx181rmgOMM@EEnwyFwb45V2Xq0rfgohFzNN4FH9bZl1yK… 7/7

Spesifikasi : gedung utama dan media
centre

  [-] KANTOR LURAH  

 
Audio Visual

Spesifikasi : Speaker Rapat
1 Tahun unit 7.000.000 0 Rp. 7.000.000

  [-] RUJAB CAMAT  

 
Belanja Pemeliharaan Rumah Dinas

Spesifikasi : Pemeliharaan Rumah Dinas
Puskesmas

2 Paket Tahun 5.000.000 0 Rp. 10.000.000

 
Kuas besar

Spesifikasi :
1 Buah Buah 15.000 0 Rp. 15.000

 
Kunci/handle pintu

Spesifikasi :
1 Buah Buah 450.000 0 Rp. 450.000

 
[#] Pemeliharaan Gedung Kelurahan

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Rp. 100.000.000

  [-] GEDUNG PERTEMUAN KELURAHAN  

 

Beban Pemeliharaan Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Spesifikasi : belanja rehabilitasi gedung
serbaguna kelurahan

1 Paket paket 100.000.000 0 Rp. 100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 160.965.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 303.937.400

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ue1MWwTZzDWluYESh/19oqWKgvTTKHGavlt22B464vblfmGpycrBVCeBnmBiK2bajvbOIcC… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Capaian Program : Indikator Target

Persentase capaian kinerja peningkatan penyelenggaraan pemerintahan dan pelayanan
publik

100 %

Kegiatan : 7.01.02.2.04 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 2.676.300

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase capaian kinerja peningkatan penyelenggaraan pemerintahan dan
pelayanan publik

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.676.300

Keluaran Urusan pemerintahan yang dilimpahkan kepada camat yang dilaksanakan 100 %

Hasil
Persentase Urusan Pemerintahan yang dilimpahkan kepada camat yang
dilaksanakan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Pemerintah Kecamatan Tomoni

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
7.01.02.2.04.01 Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Terkait dengan Pelayanan Perizinan Non
Usaha

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Ijin Mendirikan Bangunan yang diterbitkan (Lembar) 180 lembar

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.676.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.676.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.676.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.676.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 399.500



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ue1MWwTZzDWluYESh/19oqWKgvTTKHGavlt22B464vblfmGpycrBVCeBnmBiK2bajvbOIcC… 2/3

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 399.500

  [-] KECAMATAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Stabilo Warna
4 Buah Buah 16.000 0 Rp. 64.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pensil 2B
9 Buah buah 5.000 0 Rp. 45.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol
4 Buah Buah 12.000 0 Rp. 48.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol Permanen
5 Buah Buah 13.500 0 Rp. 67.500

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Tipe Ex
5 Buah Botol 15.000 0 Rp. 75.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Penghapus
20 Buah Buah 5.000 0 Rp. 100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 225.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

3 Rim Rim 75.000 0 Rp. 225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.051.800

 
Bahan cetak

Spesifikasi : Jilid Spiral
56 Lembar Eksemplar 35.000 0 Rp. 1.960.000

 
[#] belanja cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 91.800

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
306 Lembar lembar 300 0 Rp. 91.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.676.300

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 2.676.300

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 



12/19/22, 8:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ue1MWwTZzDWluYESh/19oqWKgvTTKHGavlt22B464vblfmGpycrBVCeBnmBiK2bajvbOIcC… 3/3

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?eyQiThLZ2WQAYddYW1zbGCQsCXhuzC0qDiqSBEWU9AqO9IlttqOdFsTaM9Awkye4ck9ivt… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Capaian Program : Indikator Target

Persentase capaian kinerja Pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan 100 %

Kegiatan : 7.01.03.2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 114.290.055

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase capaian kinerja Pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 114.290.055

Keluaran koordinasi kegiatan pemberdayaan desa dan kelurahan yang dilaksanakan 100 %

Hasil Persentase Koordinasi kegiatan pemberdayaan desa yang dilaksanakan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
7.01.03.2.01.01 Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan
Pembangunan di Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Maret

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Persentase Partisipasi Perempuan Dalam Forum Musyawarah Pembangunan Daerah ( 30 %

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.355.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.355.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.005.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.005.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 100.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 100.000



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?eyQiThLZ2WQAYddYW1zbGCQsCXhuzC0qDiqSBEWU9AqO9IlttqOdFsTaM9Awkye4ck9ivt… 2/7

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
2 Dos dus 20.000 0 Rp. 40.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol
2 Buah Buah 12.000 0 Rp. 24.000

  [-] KELURAHAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Buku Ekspedisi isi 100
Lembar

1 Buah Buah 16.000 0 Rp. 16.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
1 Dus dus 20.000 0 Rp. 20.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 304.500

  [-] KECAMATAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : ATK : Map Biasa
3 Buah Buah 1.500 0 Rp. 4.500

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

3 Rim Rim 75.000 0 Rp. 225.000

  [-] KELURAHAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

1 Rim Rim 75.000 0 Rp. 75.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.851.400

 
[#] Belanja cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.851.400

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Stiker
39 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 390.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
2500
Lembar

lembar 300 0 Rp. 750.000

 
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Bahan Cetak

Spesifikasi : cetak baliho 2 x 3
1 Lembar Buah 300.000 0 Rp. 300.000

  [-] KELURAHAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Spanduk
1 Lembar lembar 300.000 0 Rp. 300.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Stiker
7 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 70.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
138
Lembar

lembar 300 0 Rp. 41.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.750.000

 
[#] Belanja Makan Minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 8.750.000

  [-] KECAMATAN  

  Beban Makanan dan Minuman Rapat 200 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 2.000.000



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?eyQiThLZ2WQAYddYW1zbGCQsCXhuzC0qDiqSBEWU9AqO9IlttqOdFsTaM9Awkye4ck9ivt… 3/7

Spesifikasi : Snack

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
200 Kotak kotak 25.000 0 Rp. 5.000.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
50 Kotak kotak 25.000 0 Rp. 1.250.000

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
50 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 400.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 400.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 400.000

 
[#] Belanja sewa kendaraan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 400.000

  [-] KECAMATAN  

 

Beban Sewa Kendaraan Bermotor
Penumpang

Spesifikasi : sewa kendaraan beroda
empat

1 Kali Kali 400.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.950.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 4.950.000

 
[#] Belanja perjalanan dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 4.950.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon III.b

66 Kali Orang/Perjalanan 75.000 0 Rp. 4.950.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 16.355.900

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.01.03 Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

jumlah PKK desa yang diberdayakan 13 desa/kelurahan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 97.934.155

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 97.934.155

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 28.654.155

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 28.654.155

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 327.675

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 327.675



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?eyQiThLZ2WQAYddYW1zbGCQsCXhuzC0qDiqSBEWU9AqO9IlttqOdFsTaM9Awkye4ck9ivt… 4/7

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
4 Buah Buah 4.000 0 Rp. 16.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Buku Double Folio 200
Lembar

2 Buah Buah 35.000 0 Rp. 70.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Map Plastik Jepitan
1 Buah buah 13.800 0 Rp. 13.800

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Isi Stapler Ukuran
sedang no.3

15 Dus dus 4.255 0 Rp. 63.825

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
3 Dus Dus 23.500 0 Rp. 70.500

 
Pulpen

Spesifikasi : Faster
1 Buah Buah 5.575 0 Rp. 5.575

  [-] KELURAHAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Buku Ekspedisi
9 Buah Buah 9.775 0 Rp. 87.975

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 630.580

  [-] KECAMATAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : ATK : Map Biasa
10 Buah Buah 1.500 0 Rp. 15.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

4 Rim Rim 75.000 0 Rp. 300.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : kertas foto
1 Pak Pak 25.000 0 Rp. 25.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Map Plastik biasa
16 Buah buah 4.830 0 Rp. 77.280

  [-] KELURAHAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Map Plastik biasa
10 Buah buah 4.830 0 Rp. 48.300

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

2 Rim Rim 75.000 0 Rp. 150.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : ATK : Map Biasa
10 Buah Buah 1.500 0 Rp. 15.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.445.900

 
[#] belanja cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 2.445.900

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
2167
Lembar

lembar 300 0 Rp. 650.100

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Spanduk
3 Lembar lembar 300.000 0 Rp. 900.000

  [-] KELURAHAN  



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?eyQiThLZ2WQAYddYW1zbGCQsCXhuzC0qDiqSBEWU9AqO9IlttqOdFsTaM9Awkye4ck9ivt… 5/7

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
1986
Lembar

lembar 300 0 Rp. 595.800

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Spanduk
1 Lembar lembar 300.000 0 Rp. 300.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 500.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 500.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
3 Botol Botol 125.000 0 Rp. 375.000

  [-] KELURAHAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
1 Botol Botol 125.000 0 Rp. 125.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 24.750.000

 
[#] belanja makan minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 24.750.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
572 Kotak kotak 25.000 0 Rp. 14.300.000

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
545 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 5.450.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
132 Kotak kotak 25.000 0 Rp. 3.300.000

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
170 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 1.700.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 30.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.000.000

 
[#] belanja honorarium

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 9.000.000

  [-] KECAMATAN  

 

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium pembawa
acara

24 Kali Orang/kali 250.000 0 Rp. 6.000.000

  [-] KELURAHAN  

 

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium pembawa
acara

12 Kali Orang/kali 250.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 21.200.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 21.200.000



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?eyQiThLZ2WQAYddYW1zbGCQsCXhuzC0qDiqSBEWU9AqO9IlttqOdFsTaM9Awkye4ck9ivt… 6/7

 
[#] belanja sewa kendaraan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 21.200.000

  [-] KECAMATAN  

 

Beban Sewa Kendaraan Bermotor
Penumpang

Spesifikasi : sewa kendaraan beroda
empat

20 Kali Kali 400.000 0 Rp. 8.000.000

  [-] KELURAHAN  

 

Beban Sewa Kendaraan Bermotor
Penumpang

Spesifikasi : sewa kendaraan beroda
empat

33 Kali Kali 400.000 0 Rp. 13.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 39.080.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 39.080.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 39.080.000

 
[#] belanja perjalanan dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 39.080.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

12 Kali Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 2.280.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon IV/ Gol III

26 Kali Orang/Perjalanan 70.000 0 Rp. 1.820.000

 

Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar
Provinsi Eselon IV/Gol. III

2 Kali Orang/Perjalanan 7.860.000 0 Rp. 15.720.000

 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam
Provinsi

3 Kali Orang 3.040.000 0 Rp. 9.120.000

  [-] KELURAHAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

12 Kali Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 2.280.000

 

Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Satuan Besaran
Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar
Provinsi Eselon IV/Gol. III

1 Kali Orang/Perjalanan 7.860.000 0 Rp. 7.860.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 97.934.155

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 114.290.055

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?eyQiThLZ2WQAYddYW1zbGCQsCXhuzC0qDiqSBEWU9AqO9IlttqOdFsTaM9Awkye4ck9ivt… 7/7

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oU8ONQeEBN7lhhWjR@vSxr2g106s5btPzqOPzKtQfH/mBl32dkAL1OwO@wQ9D/S9L1lZB… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Capaian Program : Indikator Target

Persentase capaian kinerja Pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan 100 %

Kegiatan : 7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 140.440.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase capaian kinerja Pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 140.440.000

Keluaran Kegiatan pemberdayaan kelurahan yang dilaksanakan 100 %

Hasil Persentase Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan yang dilaksanakan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.02.02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Tomoni

Waktu Pelaksanaan : April s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah sarana dan prasarana kelurahan yang dibangun (kegiatan) 3 kegiatan

Jumlah Sarana dan Prasarana Kelurahan yang Terbangun 0 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 85.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 85.800.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 85.800.000

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp. 55.000.000

5.1.02.03.01.0029 Belanja Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk Taman Rp. 55.000.000

  [#] Pembuatan Pavin Blok Rp. 55.000.000



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oU8ONQeEBN7lhhWjR@vSxr2g106s5btPzqOPzKtQfH/mBl32dkAL1OwO@wQ9D/S9L1lZB… 2/5

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

  [-] KELURAHAN TOMONI  

 

Beban Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah
untuk Taman

Spesifikasi : belanja pembuatan pavin blok
halaman kantor kelurahan

1 Paket Paket 55.000.000 0 Rp. 55.000.000

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp. 30.800.000

5.1.02.03.04.0031
Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air Irigasi-Bangunan Air Irigasi
Lainnya

Rp. 30.800.000

 
[#] Pemeliharaan Bangunan Irigasi

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik
Rp. 30.800.000

  [-] KELURAHAN TOMONI  

 

Beban Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan
Air Irigasi-Bangunan Air Irigasi Lainnya

Spesifikasi : belanja Pemeliharaan Saluran
Drainase

1 Paket paket 30.800.000 0 Rp. 30.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 85.800.000

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.02.03 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

Sumber Pendanaan :
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Tomoni

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah kegiatan kelurahan yang memberdayakan masyarakat (kegiatan) 2 kegiatan

Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di
Kelurahan

0 Pokmas /
Ormas

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 46.440.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 46.440.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.125.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.125.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 225.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Rp. 225.000

  [-] KELURAHAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Buku Agenda
6 Buah Buah 25.000 0 Rp. 150.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
2 Dos Dos 32.000 0 Rp. 64.000

 
Penjepit Kertas

Spesifikasi : Penjepit Kertas Kecil
11 Buah Buah 1.000 0 Rp. 11.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 140.000

  Kertas dan Cover 26 Buah Buah 2.500 0 Rp. 65.000



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oU8ONQeEBN7lhhWjR@vSxr2g106s5btPzqOPzKtQfH/mBl32dkAL1OwO@wQ9D/S9L1lZB… 3/5

Spesifikasi : Map Kertas

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500
lbr

1 Rim Rim 75.000 0 Rp. 75.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 360.000

 
[#] Cetak Spanduk

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Rp. 360.000

  [-] KELURAHAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
200 Lembar lembar 300 0 Rp. 60.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Cetak Spanduk
1 Lembar lembar 300.000 0 Rp. 300.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.400.000

 
[#] Belanja Makan dan Minum

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Rp. 1.400.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
40 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 400.000

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Nasi Kotak
40 Kotak Kotak 25.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 44.315.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 41.940.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 1.500.000

 
[#] Belanja Jasa Narasumber

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Rp. 1.500.000

  [-] KELURAHAN  

 

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber atau
Pembahas

3 Orang Petak 500.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 40.440.000

 
[#] Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 40.440.000

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi : Honor Kasatlinmas
1 Orang x 12
Bulan

bulan 350.000 0 Rp. 4.200.000

 
Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi : Honor Kasatgas
1 Orang x 12
Bulan

bulan 320.000 0 Rp. 3.840.000

 
Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi : Honor Anggota Linmas
Kelurahan

9 Orang x 12
Bulan

bulan 300.000 0 Rp. 32.400.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 1.875.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 1.875.000

  [#] belanja sewa kendaraan Rp. 1.875.000



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oU8ONQeEBN7lhhWjR@vSxr2g106s5btPzqOPzKtQfH/mBl32dkAL1OwO@wQ9D/S9L1lZB… 4/5

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

  [-] KELURAHAN  

 
Beban Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang

Spesifikasi : Biaya Transportasi Peserta
Non PNS (Pertemuan Tingkat Kecamatan)

25 Orang /
Acara

Kali 75.000 0 Rp. 1.875.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 500.000

 
[#] sewa gedung pertemuan

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Rp. 500.000

  [-] KELURAHAN  

 

Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat
Pertemuan

Spesifikasi : belanja sewa gedung pelatihan
satlinmas

1 Unit unit 500.000 0 Rp. 500.000

5.2 BELANJA MODAL Rp. 8.200.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 8.200.000

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp. 8.200.000

5.2.02.07.02 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Rp. 8.200.000

5.2.02.07.02.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Rp. 8.200.000

 
[#] Belanja Alat Kesehatan

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik
Rp. 8.200.000

  [-] Posyandu Kelurahan  

 
Alat Kesehatan Umum Lainnya

Spesifikasi : Belanja Modal Alat Kesehatan
Umum Lainnya

1 Paket paket 8.200.000 0 Rp. 8.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 54.640.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 140.440.000

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 



12/19/22, 8:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oU8ONQeEBN7lhhWjR@vSxr2g106s5btPzqOPzKtQfH/mBl32dkAL1OwO@wQ9D/S9L1lZB… 5/5

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EAtFTsfOmRKfY8NnSlGYroZ2Nw5mnJxjZ1/9tTaXFxUJ0Kg76TnLJQkrGQiZUx1ibh5Cc4DcI… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Capaian Program : Indikator Target

Persentase rata-rata capaian kinerja pelayanan ketentraman dan ketertiban umum 100 %

Kegiatan : 7.01.04.2.01 Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 8.801.198

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase rata-rata capaian kinerja pelayanan ketentraman dan ketertiban
umum

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 8.801.198

Keluaran
Koordinasi upaya penyelenggaraan ketentraman dan ketertiban umum yang
dilaksanakan

100 %

Hasil
Persentase pelaksanaan koordinasi upaya penyelenggaraan ketentraman dan
ketertiban umum yang dilaksanakan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
7.01.04.2.01.01 Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Persentase upaya penyelesaian kasus pelanggaran keamanan dan ketertiban serta
persoalan sosial yang difasilitasi (

100 %

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.999.793

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.999.793

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.819.793

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.819.793



12/19/22, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EAtFTsfOmRKfY8NnSlGYroZ2Nw5mnJxjZ1/9tTaXFxUJ0Kg76TnLJQkrGQiZUx1ibh5Cc4DcI… 2/5

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 68.693

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 68.693

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : spidol besar
2 Buah buah 12.500 0 Rp. 25.000

 
Lem Kertas

Spesifikasi : 50 gr
1 Buah Botol 14.320 0 Rp. 14.320

 
Map Plastik

Spesifikasi : Bening
27 Buah Buah 679 0 Rp. 18.333

 
Penghapus Pinsil

Spesifikasi : karet
16 Buah Buah 690 0 Rp. 11.040

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 75.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

1 Rim Rim 75.000 0 Rp. 75.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 86.100

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 86.100

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
287
Lembar

lembar 300 0 Rp. 86.100

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.590.000

 
[#] Belanja Makan Minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.590.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Jamuan
Tamu

Spesifikasi : Makanan
36 Kotak OK 35.000 0 Rp. 1.260.000

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
33 Dos kotak 10.000 0 Rp. 330.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.180.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.180.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.180.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.180.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon IV/ Gol III

6 Kali Orang/Perjalanan 70.000 0 Rp. 420.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

4 Kali Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 760.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.999.793

Sub Kegiatan : 7.01.04.2.01.02 Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat



12/19/22, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EAtFTsfOmRKfY8NnSlGYroZ2Nw5mnJxjZ1/9tTaXFxUJ0Kg76TnLJQkrGQiZUx1ibh5Cc4DcI… 3/5

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah rapat dalam upaya himbauan atau pencegahan pelanggaran ketenteraman dan
ketertiban yang dilaksanakan (Kali)

12 kali

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.801.405

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.801.405

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.791.405

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.791.405

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 811.805

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 811.805

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Map Snelhekter Biasa
25 Lembar Lembar 7.475 0 Rp. 186.875

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Stempel
1 Buah buah 50.000 0 Rp. 50.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen Cair
3 Buah Buah 25.000 0 Rp. 75.000

 
Cartridge

Spesifikasi : Cartridge Hitam
1 Buah Buah 250.000 0 Rp. 250.000

  [-] KELURAHAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Buku Double Folio 200
Lembar

1 Buah Buah 35.000 0 Rp. 35.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : ATK : Pulpen
1 Dos Dos 40.000 0 Rp. 40.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol
1 Pak Pak 60.000 0 Rp. 60.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Stabilo
3 Buah Buah 10.000 0 Rp. 30.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Box File
2 Buah Buah 28.000 0 Rp. 56.000

 
Stapler

Spesifikasi : HD-10
1 Buah Buah 20.530 0 Rp. 20.530

 
stempel tanggal

Spesifikasi :
1 Buah Buah 8.400 0 Rp. 8.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 150.000

  [-] KECAMATAN  

  Kertas dan Cover 1 Rim Rim 75.000 0 Rp. 75.000



12/19/22, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EAtFTsfOmRKfY8NnSlGYroZ2Nw5mnJxjZ1/9tTaXFxUJ0Kg76TnLJQkrGQiZUx1ibh5Cc4DcI… 4/5

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

  [-] KELURAHAN  

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

1 Rim Rim 75.000 0 Rp. 75.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 194.600

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
105
Lembar

lembar 300 0 Rp. 31.500

 
[#] Belanja cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 163.100

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan cetak

Spesifikasi : Jilid Spiral
1
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp. 35.000

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
427
Lembar

lembar 300 0 Rp. 128.100

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 125.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 125.000

  [-] KELURAHAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
1 Botol Botol 125.000 0 Rp. 125.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.510.000

 
[#] Belanja Makan Minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 2.510.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
76 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 760.000

  [-] KELURAHAN  

 
Makanan dan Minuman Kegiatan

Spesifikasi : makanan
70 Kotak kotak 25.000 0 Rp. 1.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.010.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.010.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.010.000

 
[#] Belanja Perjalanan dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 2.010.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

5 Kali Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 950.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon IV/ Gol III

7 Kali Orang/Perjalanan 70.000 0 Rp. 490.000

  [-] KELURAHAN  

  beban perjalanan dinas biasa 7.6 Kali Orang/Perjalanan 75.000 0 Rp. 570.000



12/19/22, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?EAtFTsfOmRKfY8NnSlGYroZ2Nw5mnJxjZ1/9tTaXFxUJ0Kg76TnLJQkrGQiZUx1ibh5Cc4DcI… 5/5

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon III.b

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.801.405

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 8.801.198

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SFk4lA0T8e6u41Kg8phDVwAlNQDRAfxMyiVsBGN3/hZNbWyBznC09FPBJyZJ5rnLXAVyd4… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.04 PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Capaian Program : Indikator Target

Persentase rata-rata capaian kinerja pelayanan ketentraman dan ketertiban umum 100 %

Kegiatan : 7.01.04.2.02 Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 2.999.445

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase rata-rata capaian kinerja pelayanan ketentraman dan ketertiban
umum

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.999.445

Keluaran
koordinasi penerapatn dan penegakan peraturan daerah dan peraturan kepala
daerah yang dilaksanakan

100 %

Hasil
Persentase pelaksanaan koordinasi penegakan dan penerapan perda dan
perkada

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
7.01.04.2.02.01 Koordinasi/Sinergi dengan Perangkat Daerah yang Tugas dan Fungsinya di Bidang
Penegakan Peraturan Perundang-Undangan dan/atau Kepolisian Negara Republik Indonesia

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah koordinasi/sinergitas dengan Polri dan/atau perangkat daerah bidang penegakan
peraturan perundang-undangan yang dilaksanakan

12 kali

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.999.445

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.999.445

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.919.445

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.919.445



12/19/22, 8:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SFk4lA0T8e6u41Kg8phDVwAlNQDRAfxMyiVsBGN3/hZNbWyBznC09FPBJyZJ5rnLXAVyd4… 2/3

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 246.145

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 246.145

  [-] KECAMATAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Buku Agenda
2 Buah Buah 25.000 0 Rp. 50.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Binder Clips
4 Dos dus 25.000 0 Rp. 100.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Map Snalhecter
1 Buah Buah 7.500 0 Rp. 7.500

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Ukuran Sedang
No. 3

2 Dus Dus 4.255 0 Rp. 8.510

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pensil
2 Buah Buah 5.000 0 Rp. 10.000

 
Amplop

Spesifikasi : BA 90/80
2 Dos Dos 22.000 0 Rp. 44.000

 
Belanja Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen Snowman
1 Lusin lusin 26.135 0 Rp. 26.135

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 75.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75
Gram Folio 500 lbr

1 Rim Rim 75.000 0 Rp. 75.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 498.300

 
[#] belanja cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 498.300

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
1661
Lembar

lembar 300 0 Rp. 498.300

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.100.000

 
[#] belanja makan minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.100.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman
Rapat

Spesifikasi : Snack
110 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 1.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.080.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.080.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.080.000

 
[#] Belanja Perjalanan dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 1.080.000

  [-] KECAMATAN  

  beban perjalanan dinas biasa 6 Kali Orang/Perjalanan 180.000 0 Rp. 1.080.000



12/19/22, 8:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SFk4lA0T8e6u41Kg8phDVwAlNQDRAfxMyiVsBGN3/hZNbWyBznC09FPBJyZJ5rnLXAVyd4… 3/3

Spesifikasi : Perjalan Dinas
Dalam Daerah Eseleon IV/ Gol
III

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.999.445

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 2.999.445

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nC@cRP4cLL1@RneveiOMdr76K/MK63IkPiA5zjqHqU2OgmFLcScNPQmfcwRWwsFw4lD2y… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.05 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Capaian Program : Indikator Target

Persentase capaian kinerja penyelenggaraan pemerintahan umum kecamatan 100 %

Kegiatan : 7.01.05.2.01 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 18.150.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase capaian kinerja penyelenggaraan pemerintahan umum kecamatan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 18.150.000

Keluaran Jumlah rapat forum koordinasi pimpinan kecamatan yang dilaksanakan 100 %

Hasil
Persentase rekomendasi forum koordinasi pimpinan kecamatan yang ditindak
lanjuti

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.05.2.01.08 Pelaksanaan Tugas Forum Koordinasi Pimpinan di Kecamatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Persentase rekomendasi Forum Koordinasi Pimpinan Kecamatan yang ditindaklanjuti ( 100 %

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 18.150.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 18.150.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 18.150.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 18.150.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 125.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 125.000



12/19/22, 8:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nC@cRP4cLL1@RneveiOMdr76K/MK63IkPiA5zjqHqU2OgmFLcScNPQmfcwRWwsFw4lD2y… 2/3

  [-] KECAMATAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Penggaris
1 Buah buah 5.000 0 Rp. 5.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
1 Buah Buah 4.000 0 Rp. 4.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : HEKTER KECIL
1 Buah BUAH 28.000 0 Rp. 28.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Isi Stapler Sedang
2 Buah Buah 12.000 0 Rp. 24.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
2 Dus dus 20.000 0 Rp. 40.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Spidol
2 Buah Buah 12.000 0 Rp. 24.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 425.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram Folio 500 lbr
4 Rim Rim 75.000 0 Rp. 300.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Amplop Besar
5 Dos Dos 25.000 0 Rp. 125.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 900.000

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 900.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
3000 Lembar lembar 300 0 Rp. 900.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 250.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 250.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
2 Botol Botol 125.000 0 Rp. 250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 16.450.000

 
[#] Belanja Makan Minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 16.450.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
506 Kotak kotak 25.000 0 Rp. 12.650.000

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
380 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 3.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 18.150.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 18.150.000

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni
 



12/19/22, 8:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?nC@cRP4cLL1@RneveiOMdr76K/MK63IkPiA5zjqHqU2OgmFLcScNPQmfcwRWwsFw4lD2y… 3/3

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/19/22, 8:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XtIpcqqwoQJDbqMj9xO3bAgVww1IBofM@fxGDXtOjsMtbtGZl3doDIi1BEpEieX9GgJCKgtjp7… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 7 UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 KECAMATAN

Program : 7.01.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase penyelenggaraan Pemerintahan Desa yang berjalan sesuai dengan standar dan
ketentuan perundangan yang berlaku

100 %

Kegiatan :
7.01.06.2.01 Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan
Desa

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 24.205.200

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase penyelenggaraan Pemerintahan Desa yang berjalan sesuai dengan
standar dan ketentuan perundangan yang berlaku

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 24.205.200

Keluaran
Fasilitasi, Rekomendasi dan koordinasi pembinaan dan pengawasan
pemerintahan desa yang dilaksanakan

100 %

Hasil
Persentase fasilitasi, rekomendasi dan koordinasi pembinaan dan pengawasan
pemerintahan desa yang dilaksanakan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.01 Fasilitasi Penyusunan Peraturan Desa dan Peraturan Kepala Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peraturan Desa dan peraturan kepala desa yang difasilitasi penyusunannya
(Dokumen)

48 dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.315.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.315.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 565.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 565.200



12/19/22, 8:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XtIpcqqwoQJDbqMj9xO3bAgVww1IBofM@fxGDXtOjsMtbtGZl3doDIi1BEpEieX9GgJCKgtjp7… 2/4

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 67.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 67.000

  [-] KECAMATAN  

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
2 Dus Dus 23.500 0 Rp. 47.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Pulpen
1 Dus dus 20.000 0 Rp. 20.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 200.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Amplop Besar
2 Dos Dos 25.000 0 Rp. 50.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

2 Rim Rim 75.000 0 Rp. 150.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 298.200

 
[#] Belanja cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 298.200

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
994 Lembar lembar 300 0 Rp. 298.200

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 6.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 6.750.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 6.750.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 6.750.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon III.b

90 Kali Orang/Perjalanan 75.000 0 Rp. 6.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.315.200

Sub Kegiatan : 7.01.06.2.01.18 Koordinasi Pelaksanaan Pembangunan Kawasan Perdesaan di Wilayah Kecamatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Luwu Timur, Tomoni, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kawasan Perdesaan yang terpantau perencanaan dan pelaksanaan
programnya (Desa)

13 desa/kelurahan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.890.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.890.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.570.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.570.000



12/19/22, 8:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XtIpcqqwoQJDbqMj9xO3bAgVww1IBofM@fxGDXtOjsMtbtGZl3doDIi1BEpEieX9GgJCKgtjp7… 3/4

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 209.500

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 209.500

  [-] KECAMATAN  

 
alat tulis kantor

Spesifikasi : Box File
1 Buah Buah 27.000 0 Rp. 27.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Isi Staples [Isi staples]
2 Dus dus 42.000 0 Rp. 84.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : ATK : Pulpen
1 Dos Dos 40.000 0 Rp. 40.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Stapler
1 Buah Buah 30.000 0 Rp. 30.000

 
Alat Tulis Kantor

Spesifikasi : Tinta Stempel
1 Botol Botol 15.000 0 Rp. 15.000

 
Spidol

Spesifikasi : Permanen
1 Buah Buah 13.500 0 Rp. 13.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 520.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : ATK : Map Biasa
2 Pak Pak 35.000 0 Rp. 70.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Kertas HVS 75 Gram
Folio 500 lbr

5 Rim Rim 75.000 0 Rp. 375.000

 
Kertas dan Cover

Spesifikasi : Amplop Besar
3 Dos Dos 25.000 0 Rp. 75.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 100.500

 
[#] Belanja Cetak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 100.500

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Cetak

Spesifikasi : Fotocopy
335 Lembar lembar 300 0 Rp. 100.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 250.000

 
[#] Belanja ATK

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 250.000

  [-] KECAMATAN  

 
Bahan Komputer

Spesifikasi : Tinta Printer
2 Botol Botol 125.000 0 Rp. 250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 490.000

 
[#] Belanja Makan Minum

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 490.000

  [-] KECAMATAN  

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Makanan
14 Kotak kotak 25.000 0 Rp. 350.000

 
Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi : Snack
14 Kotak kotak 10.000 0 Rp. 140.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 15.320.000



12/19/22, 8:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XtIpcqqwoQJDbqMj9xO3bAgVww1IBofM@fxGDXtOjsMtbtGZl3doDIi1BEpEieX9GgJCKgtjp7… 4/4

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 15.320.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 15.320.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp. 15.320.000

  [-] KECAMATAN  

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Eseleon III/ Gol IV

4 Kali Orang/Perjalanan 190.000 0 Rp. 760.000

 
beban perjalanan dinas biasa

Spesifikasi : Perjalan Dinas Dalam
Daerah Ke Desa Eseleon IV/ Gol III

4 Orang x 4 Kali
x 13 Desa

Orang/Perjalanan 70.000 0 Rp. 14.560.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 16.890.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 24.205.200

  Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



12/29/22, 1:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Renja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ijc64U48m/vYousFxHhs6a9tI6mDQ0iLVEF01wsk5YJ85YRqtzPLseYdO8nNYGmd@jI2bD@KLoR/BCuUJbvRotvAMyIGLRfyzdFTORf2SyKrIFfTxQHs@KV@MZzuAhF8t/Qjl9hX1PL8xNZcUzyBP/MtPVFl@WEYV6D55amcNtr5gl7vktlL5EVBsTyj338ljjaCxPppJ… 1/6

Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Kabupaten Luwu Timur

Tahun 2023
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Kode
Urusan/ Bidang Urusan/
Program/ Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023

Catatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024

Capaian Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan Lokasi Output
Kegiatan

Target Capaian Kinerja
Pagu Indikatif

(Rp.)
Sumber

Dana

Target Capaian Kinerja
Kebutuhan Dana/

Pagu Indikatif
(Rp.)Program

Keluaran
Sub

Kegiatan

Hasil
Kegiatan Tolok Ukur Target

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN 4,400,103,425   5,882,616,846

7 01 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4,017,973,739   5,340,252,097

7 01 01 2.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 20,003,591 20,003,591

7 01 01 2.01 01
Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

dokumen perencanaan
yang disusun tepat
waktu

Persentase dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangka Daerah yang
disusun tepat waktu dan
termanfaatkan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 2 dokumen 100 % 11,385,430

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 11,385,430

7 01 01 2.01 02
Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

dokumen RKA-SKPD
yang disusun tepat
waktu

Persentase dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangka Daerah yang
disusun tepat waktu dan
termanfaatkan

Semua
Kab/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

100 % 2 dokumen 100 % 2,595,676

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 2,595,676

7 01 01 2.01 04 Koordinasi dan
Penyusunan DPA-SKPD

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

dokumen DPA-SKPD
yang disusun tepat
waktu

Persentase dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangka Daerah yang
disusun tepat waktu dan
termanfaatkan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 2 dokumen 100 % 2,476,161

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 2,476,161

7 01 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

dokumen evaluasi
kinerja perangkat daerah
yang disusun tepat
waktu

Persentase dokumen
Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangka Daerah yang
disusun tepat waktu dan
termanfaatkan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 1 dokumen 100 % 3,546,324

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 3,546,324

7 01 01 2.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2,870,007,972 4,010,000,000

7 01 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

Persentase Laporan
Keuangan Perangkat
Daerah yang disusun
tepat waktu dan
termanfaatkan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 30 Orang/bulan100 % 2,862,007,972

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 4,000,000,000

7 01 01 2.02 07

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/ Semesteran
SKPD

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD dan Laporan
Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

Persentase Laporan
Keuangan Perangkat
Daerah yang disusun
tepat waktu dan
termanfaatkan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 12 Laporan 100 % 8,000,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 10,000,000

7 01 01 2.03   Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah 1,985,000 2,500,000



12/29/22, 1:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Renja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ijc64U48m/vYousFxHhs6a9tI6mDQ0iLVEF01wsk5YJ85YRqtzPLseYdO8nNYGmd@jI2bD@KLoR/BCuUJbvRotvAMyIGLRfyzdFTORf2SyKrIFfTxQHs@KV@MZzuAhF8t/Qjl9hX1PL8xNZcUzyBP/MtPVFl@WEYV6D55amcNtr5gl7vktlL5EVBsTyj338ljjaCxPppJ… 2/6

Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Kabupaten Luwu Timur

Tahun 2023
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Kode
Urusan/ Bidang Urusan/
Program/ Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023

Catatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024

Capaian Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan Lokasi Output
Kegiatan

Target Capaian Kinerja
Pagu Indikatif

(Rp.)
Sumber

Dana

Target Capaian Kinerja
Kebutuhan Dana/

Pagu Indikatif
(Rp.)Program

Keluaran
Sub

Kegiatan

Hasil
Kegiatan Tolok Ukur Target

7 01 01 2.03 06 Penatausahaan Barang
Milik Daerah pada SKPD

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Laporan
Penatausahaan Barang
Milik Daerah pada SKPD

Persentase laporan BMD
pada perangkat daerah
yang disusun tepat
waktu dan
termanfaatkan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 12 Laporan 100 % 1,985,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 2,500,000

7 01 01 2.04   Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah 26,030,000 28,633,000

7 01 01 2.04 07 Pelaporan Pengelolaan
Retribusi Daerah

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Laporan
Pengelolaan Retribusi
Daerah

Persentase Realisasi
Pendapatan Perangkat
Daerah

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 12 Dokumen 100 % 26,030,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 28,633,000

7 01 01 2.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 45,386,206 58,041,750

7 01 01 2.05 02
Pengadaan Pakaian Dinas
beserta Atribut
Kelengkapannya

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Paket Pakaian
Dinas beserta Atribut
Kelengkapan

Persentase data dan
informasi pegawai
perangkat daerah yang
di administrasikan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 30 stel 100 % 27,500,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 30,000,000

7 01 01 2.05 03
Pendataan dan
Pengolahan Administrasi
Kepegawaian

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Dokumen
Pendataan dan
Pengolahan Administrasi
Kepegawaian

Persentase data dan
informasi pegawai
perangkat daerah yang
di administrasikan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 12 Dokumen 100 % 4,846,206

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 5,001,750

7 01 01 2.05 11
Bimbingan Teknis
Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Orang yang
Mengikuti Bimbingan
Teknis Implementasi
Peraturan Perundang-
Undangan

Persentase data dan
informasi pegawai
perangkat daerah yang
di administrasikan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 5 Orang 100 % 13,040,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 23,040,000

7 01 01 2.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah 445,908,750 510,041,680

7 01 01 2.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

kompenen instalasi
listrik/penerangan
bangunan kantor yang
disediakan

Persentase Kebutuhan
Umum Perangkat
Daerah yang terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 15 unit 100 % 6,085,350

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 6,693,005

7 01 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah peralatan rumah
tangga yang diadakan
(Unit)

Persentase Kebutuhan
Umum Perangkat
Daerah yang terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 3 unit 100 % 7,000,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 19,162,935



12/29/22, 1:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Renja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ijc64U48m/vYousFxHhs6a9tI6mDQ0iLVEF01wsk5YJ85YRqtzPLseYdO8nNYGmd@jI2bD@KLoR/BCuUJbvRotvAMyIGLRfyzdFTORf2SyKrIFfTxQHs@KV@MZzuAhF8t/Qjl9hX1PL8xNZcUzyBP/MtPVFl@WEYV6D55amcNtr5gl7vktlL5EVBsTyj338ljjaCxPppJ… 3/6

Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Kabupaten Luwu Timur

Tahun 2023
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Kode
Urusan/ Bidang Urusan/
Program/ Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023

Catatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024

Capaian Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan Lokasi Output
Kegiatan

Target Capaian Kinerja
Pagu Indikatif

(Rp.)
Sumber

Dana

Target Capaian Kinerja
Kebutuhan Dana/

Pagu Indikatif
(Rp.)Program

Keluaran
Sub

Kegiatan

Hasil
Kegiatan Tolok Ukur Target

7 01 01 2.06 04 Penyediaan Bahan
Logistik Kantor

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

Persentase Kebutuhan
Umum Perangkat
Daerah yang terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 3 orang 100 % 48,916,800

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 53,808,480

7 01 01 2.06 05
Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

barang cetakan dan
penggandaan yang
disediakan

Persentase Kebutuhan
Umum Perangkat
Daerah yang terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 31099 lembar100 % 14,286,600

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 15,715,260

7 01 01 2.06 06
Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Penyediaan
bahan bacaan dan
peraturan perundang-
undangan (eksamplar)

Persentase Kebutuhan
Umum Perangkat
Daerah yang terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 120 eksamplar100 % 7,200,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 7,200,000

7 01 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Tamu yang
difasilitasi kunjungannya

Persentase Kebutuhan
Umum Perangkat
Daerah yang terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 8500 kotak 100 % 121,665,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 133,831,500

7 01 01 2.06 09
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah rapat koordinasi
dan konsultasi SKPD
yang diikuti (kali)

Persentase Kebutuhan
Umum Perangkat
Daerah yang terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 800 kali 100 % 240,755,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 273,630,500

7 01 01 2.07   Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 46,000,000 90,000,000

7 01 01 2.07 01
Pengadaan Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Unit Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas
Jabatan yang Disediakan

Persentase Barang Milik
Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah
Daerah yang diadakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 1 Unit 100 % 30,000,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 60,000,000



12/29/22, 1:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Renja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ijc64U48m/vYousFxHhs6a9tI6mDQ0iLVEF01wsk5YJ85YRqtzPLseYdO8nNYGmd@jI2bD@KLoR/BCuUJbvRotvAMyIGLRfyzdFTORf2SyKrIFfTxQHs@KV@MZzuAhF8t/Qjl9hX1PL8xNZcUzyBP/MtPVFl@WEYV6D55amcNtr5gl7vktlL5EVBsTyj338ljjaCxPppJ… 4/6

Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Kabupaten Luwu Timur

Tahun 2023
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Kode
Urusan/ Bidang Urusan/
Program/ Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023

Catatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024

Capaian Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan Lokasi Output
Kegiatan

Target Capaian Kinerja
Pagu Indikatif

(Rp.)
Sumber

Dana

Target Capaian Kinerja
Kebutuhan Dana/

Pagu Indikatif
(Rp.)Program

Keluaran
Sub

Kegiatan

Hasil
Kegiatan Tolok Ukur Target

7 01 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

peralatan dan mesin
lainnya yang diadakan

Persentase Barang Milik
Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah
Daerah yang diadakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 140 unit 100 % 16,000,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 30,000,000

7 01 01 2.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 437,237,720 490,923,136

7 01 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah surat masuk dan
keluar yang
diadministrasikan (Surat)

Persentase kebutuhan
jasa penunjang urusan
pemerntah daerah yang
terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 1500 surat 100 % 18,830,360

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 21,075,040

7 01 01 2.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

rekening telepon, listrik,
air yang terbayarkan

Persentase kebutuhan
jasa penunjang urusan
pemerntah daerah yang
terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 132 rekening 100 % 64,656,360

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 71,121,996

7 01 01 2.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Jasa peralatan
dan perlengkapan
kantor yang sediakan
(jenis)

Persentase kebutuhan
jasa penunjang urusan
pemerntah daerah yang
terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 2 jenis 100 % 24,351,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 26,786,100

7 01 01 2.08 04 Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Pelayanan Umum Kantor
yang dibayarkan

Persentase kebutuhan
jasa penunjang urusan
pemerntah daerah yang
terpenuhi

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 24 orang 100 % 329,400,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 371,940,000

7 01 01 2.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 125,414,500 130,108,940

7 01 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan yang
Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

Persentase barang milik
daerah penunjang
urusan pemerintah
daerah yang dipelihara

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 12 Unit 100 % 75,210,400

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 75,361,440

7 01 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Mebel yang
Dipelihara

Jumlah mebel yang
dipelihara (Unit)

Persentase barang milik
daerah penunjang
urusan pemerintah
daerah yang dipelihara

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 %
0 Unit

5 unit
100 % 4,979,100

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 5,000,000

7 01 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Dipelihara

Jumlah peralatan dan
mesin lainnya yang
dipelihara (Unit)

Persentase barang milik
daerah penunjang
urusan pemerintah
daerah yang dipelihara

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 %
0 Unit

44 unit
100 % 17,760,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 19,536,000



12/29/22, 1:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Renja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ijc64U48m/vYousFxHhs6a9tI6mDQ0iLVEF01wsk5YJ85YRqtzPLseYdO8nNYGmd@jI2bD@KLoR/BCuUJbvRotvAMyIGLRfyzdFTORf2SyKrIFfTxQHs@KV@MZzuAhF8t/Qjl9hX1PL8xNZcUzyBP/MtPVFl@WEYV6D55amcNtr5gl7vktlL5EVBsTyj338ljjaCxPppJ… 5/6

Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Kabupaten Luwu Timur

Tahun 2023
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Kode
Urusan/ Bidang Urusan/
Program/ Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023

Catatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024

Capaian Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan Lokasi Output
Kegiatan

Target Capaian Kinerja
Pagu Indikatif

(Rp.)
Sumber

Dana

Target Capaian Kinerja
Kebutuhan Dana/

Pagu Indikatif
(Rp.)Program

Keluaran
Sub

Kegiatan

Hasil
Kegiatan Tolok Ukur Target

7 01 01 2.09 09
Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Persentase penunjang
urusan perangkat
daerah berjalan sesuai
standar

Jumlah gedung kantor
dan/atau bangunan
lainnya yang
dipelihara/direhabilitasi
(Unit)

Persentase barang milik
daerah penunjang
urusan pemerintah
daerah yang dipelihara

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 4 unit 100 % 27,465,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Khusus-
Dana Alokasi
Khusus Fisik

 

Persentase
penunjang urusan
perangkat daerah
berjalan sesuai
standar

100 % 30,211,500

7 01 02     PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 2,745,500   3,024,874

7 01 02 2.04   Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang Dilimpahkan kepada Camat 2,745,500 3,024,874

7 01 02 2.04 01

Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang
Terkait dengan Pelayanan
Perizinan Non Usaha

Persentase capaian
kinerja peningkatan
penyelenggaraan
pemerintahan dan
pelayanan publik

Jumlah Ijin Mendirikan
Bangunan yang
diterbitkan (Lembar)

Persentase Urusan
Pemerintahan yang
dilimpahkan kepada
camat yang
dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 180 lembar 100 % 2,745,500

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
capaian kinerja
peningkatan
penyelenggaraan
pemerintahan
dan pelayanan
publik

100 % 3,024,874

7 01 03     PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 328,030,055   486,039,074

7 01 03 2.01   Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 85,790,055 94,379,074

7 01 03 2.01 01

Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di Desa

Persentase capaian
kinerja Pemberdayaan
masyarakat desa dan
kelurahan

Persentase Partisipasi
Perempuan Dalam
Forum Musyawarah
Pembangunan Daerah (

Persentase Koordinasi
kegiatan pemberdayaan
desa yang dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 30 % 100 % 16,355,900

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
capaian kinerja
Pemberdayaan
masyarakat desa
dan kelurahan

100 % 17,994,680

7 01 03 2.01 03

Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan

Persentase capaian
kinerja Pemberdayaan
masyarakat desa dan
kelurahan

jumlah PKK desa yang
diberdayakan

Persentase Koordinasi
kegiatan pemberdayaan
desa yang dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 13 desa/kelurahan100 % 69,434,155

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
capaian kinerja
Pemberdayaan
masyarakat desa
dan kelurahan

100 % 76,384,394

7 01 03 2.02   Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 242,240,000 391,660,000

7 01 03 2.02 02 Pembangunan Sarana
dan Prasarana Kelurahan

Persentase capaian
kinerja Pemberdayaan
masyarakat desa dan
kelurahan

Jumlah sarana dan
prasarana kelurahan
yang dibangun (kegiatan)

Persentase Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan yang
dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Tomoni

100 % 3 kegiatan 100 % 202,600,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Khusus-
Dana Alokasi
Khusus Fisik

 

Persentase
capaian kinerja
Pemberdayaan
masyarakat desa
dan kelurahan

100 % 341,660,000

7 01 03 2.02 03 Pemberdayaan
Masyarakat di Kelurahan

Persentase capaian
kinerja Pemberdayaan
masyarakat desa dan
kelurahan

Jumlah kegiatan
kelurahan yang
memberdayakan
masyarakat (kegiatan)

Persentase Kegiatan
Pemberdayaan
Kelurahan yang
dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Tomoni

100 % 2 kegiatan 100 % 39,640,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Dana
Transfer
Khusus-
Dana Alokasi
Khusus Non
Fisik

 

Persentase
capaian kinerja
Pemberdayaan
masyarakat desa
dan kelurahan

100 % 50,000,000

7 01 04     PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 8,999,213   9,000,000



12/29/22, 1:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Renja

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?ijc64U48m/vYousFxHhs6a9tI6mDQ0iLVEF01wsk5YJ85YRqtzPLseYdO8nNYGmd@jI2bD@KLoR/BCuUJbvRotvAMyIGLRfyzdFTORf2SyKrIFfTxQHs@KV@MZzuAhF8t/Qjl9hX1PL8xNZcUzyBP/MtPVFl@WEYV6D55amcNtr5gl7vktlL5EVBsTyj338ljjaCxPppJ… 6/6

Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Kabupaten Luwu Timur

Tahun 2023
Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni
Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Kode
Urusan/ Bidang Urusan/
Program/ Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023

Catatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024

Capaian Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan Lokasi Output
Kegiatan

Target Capaian Kinerja
Pagu Indikatif

(Rp.)
Sumber

Dana

Target Capaian Kinerja
Kebutuhan Dana/

Pagu Indikatif
(Rp.)Program

Keluaran
Sub

Kegiatan

Hasil
Kegiatan Tolok Ukur Target

7 01 04 2.01   Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman dan Ketertiban Umum 5,999,768 6,000,000

7 01 04 2.01 01

Sinergitas dengan
Kepolisian Negara
Republik Indonesia,
Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah
Kecamatan

Persentase rata-rata
capaian kinerja
pelayanan ketentraman
dan ketertiban umum

Persentase upaya
penyelesaian kasus
pelanggaran keamanan
dan ketertiban serta
persoalan sosial yang
difasilitasi (

Persentase pelaksanaan
koordinasi upaya
penyelenggaraan
ketentraman dan
ketertiban umum yang
dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 100 % 100 % 2,999,793

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase rata-
rata capaian
kinerja pelayanan
ketentraman dan
ketertiban umum

100 % 3,000,000

7 01 04 2.01 02
Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat

Persentase rata-rata
capaian kinerja
pelayanan ketentraman
dan ketertiban umum

Jumlah rapat dalam
upaya himbauan atau
pencegahan
pelanggaran
ketenteraman dan
ketertiban yang
dilaksanakan (Kali)

Persentase pelaksanaan
koordinasi upaya
penyelenggaraan
ketentraman dan
ketertiban umum yang
dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 12 kali 100 % 2,999,975

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase rata-
rata capaian
kinerja pelayanan
ketentraman dan
ketertiban umum

100 % 3,000,000

7 01 04 2.02   Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah 2,999,445 3,000,000

7 01 04 2.02 01

Koordinasi/Sinergi
dengan Perangkat Daerah
yang Tugas dan Fungsinya
di Bidang Penegakan
Peraturan Perundang-
Undangan dan/atau
Kepolisian Negara
Republik Indonesia

Persentase rata-rata
capaian kinerja
pelayanan ketentraman
dan ketertiban umum

Jumlah
koordinasi/sinergitas
dengan Polri dan/atau
perangkat daerah
bidang penegakan
peraturan perundang-
undangan yang
dilaksanakan

Persentase pelaksanaan
koordinasi penegakan
dan penerapan perda
dan perkada

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 12 kali 100 % 2,999,445

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase rata-
rata capaian
kinerja pelayanan
ketentraman dan
ketertiban umum

100 % 3,000,000

7 01 05     PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM 18,150,000   19,985,909

7 01 05 2.01   Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah 18,150,000 19,985,909

7 01 05 2.01 08
Pelaksanaan Tugas Forum
Koordinasi Pimpinan di
Kecamatan

Persentase capaian
kinerja penyelenggaraan
pemerintahan umum
kecamatan

Persentase rekomendasi
Forum Koordinasi
Pimpinan Kecamatan
yang ditindaklanjuti (

Persentase rekomendasi
forum koordinasi
pimpinan kecamatan
yang ditindak lanjuti

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 100 % 100 % 18,150,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
capaian kinerja
penyelenggaraan
pemerintahan
umum kecamatan

100 % 19,985,909

7 01 06     PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PEMERINTAHAN DESA 24,204,918   24,314,892

7 01 06 2.01   Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan Desa 24,204,918 24,314,892

7 01 06 2.01 01
Fasilitasi Penyusunan
Peraturan Desa dan
Peraturan Kepala Desa

Persentase
penyelenggaraan
Pemerintahan Desa yang
berjalan sesuai dengan
standar dan ketentuan
perundangan yang
berlaku

Jumlah Peraturan Desa
dan peraturan kepala
desa yang difasilitasi
penyusunannya
(Dokumen)

Persentase fasilitasi,
rekomendasi dan
koordinasi pembinaan
dan pengawasan
pemerintahan desa yang
dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 48 dokumen 100 % 7,314,918

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penyelenggaraan
Pemerintahan
Desa yang
berjalan sesuai
dengan standar
dan ketentuan
perundangan
yang berlaku

100 % 7,314,918

7 01 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan

Persentase
penyelenggaraan
Pemerintahan Desa yang
berjalan sesuai dengan
standar dan ketentuan
perundangan yang
berlaku

Jumlah Kawasan
Perdesaan yang
terpantau perencanaan
dan pelaksanaan
programnya (Desa)

Persentase fasilitasi,
rekomendasi dan
koordinasi pembinaan
dan pengawasan
pemerintahan desa yang
dilaksanakan

Kab. Luwu
Timur,
Tomoni,
Semua
Kelurahan

100 % 13 desa/kelurahan100 % 16,890,000

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 

Persentase
penyelenggaraan
Pemerintahan
Desa yang
berjalan sesuai
dengan standar
dan ketentuan
perundangan
yang berlaku

100 % 16,999,974

TOTAL 4,400,103,425   5,882,616,846



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 1/11

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

7         UNSUR KEWILAYAHAN

7 01       KECAMATAN   4,564,903,425 85,200,000 0 0 4,650,103,425  

7 01 01    
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH KABUPATEN/KOTA

  4,261,541,227 77,000,000 0 0 4,338,541,227  

7 01 01 2.01  
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

  21,334,146 0 0 0 21,334,146  

7 01 01 2.01 01

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  11,955,646 0 0 0 11,955,646  

7 01 01 2.01 02

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  2,785,700 0 0 0 2,785,700  

7 01 01 2.01 04
Koordinasi dan
Penyusunan DPA-SKPD
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  2,856,400 0 0 0 2,856,400  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 2/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

7 01 01 2.01 07
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  3,736,400 0 0 0 3,736,400  

7 01 01 2.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   2,894,002,971 0 0 0 2,894,002,971  

7 01 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  2,886,002,971 0 0 0 2,886,002,971  

7 01 01 2.02 07

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/ Semesteran
SKPD
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  8,000,000 0 0 0 8,000,000  

7 01 01 2.03  
Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah

  1,985,000 0 0 0 1,985,000  

7 01 01 2.03 06
Penatausahaan Barang
Milik Daerah pada SKPD
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  1,985,000 0 0 0 1,985,000  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 3/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

7 01 01 2.04  
Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan
Perangkat Daerah

  26,030,000 0 0 0 26,030,000  

7 01 01 2.04 07
Pelaporan Pengelolaan
Retribusi Daerah
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  26,030,000 0 0 0 26,030,000  

7 01 01 2.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah   37,076,400 0 0 0 37,076,400  

7 01 01 2.05 03

Pendataan dan
Pengolahan Administrasi
Kepegawaian
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  4,916,400 0 0 0 4,916,400  

7 01 01 2.05 11

Bimbingan Teknis
Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  32,160,000 0 0 0 32,160,000  

7 01 01 2.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   478,153,450 5,000,000 0 0 483,153,450  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 4/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

7 01 01 2.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  5,238,050 0 0 0 5,238,050  

7 01 01 2.06 03
Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  0 5,000,000 0 0 5,000,000  

7 01 01 2.06 04
Penyediaan Bahan
Logistik Kantor
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  48,574,500 0 0 0 48,574,500  

7 01 01 2.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  11,790,900 0 0 0 11,790,900  

7 01 01 2.06 06 Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  8,040,000 0 0 0 8,040,000  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 5/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

Alokasi
Umum

7 01 01 2.06 08
Fasilitasi Kunjungan Tamu
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  131,990,000 0 0 0 131,990,000  

7 01 01 2.06 09

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  272,520,000 0 0 0 272,520,000  

7 01 01 2.07  
Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

  0 72,000,000 0 0 72,000,000  

7 01 01 2.07 01 Pengadaan Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  0 28,000,000 0 0 28,000,000  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 6/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

7 01 01 2.07 06
Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  0 44,000,000 0 0 44,000,000  

7 01 01 2.08  
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

  499,021,860 0 0 0 499,021,860  

7 01 01 2.08 01
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  23,413,000 0 0 0 23,413,000  

7 01 01 2.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  48,308,860 0 0 0 48,308,860  

7 01 01 2.08 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  8,500,000 0 0 0 8,500,000  

7 01 01 2.08 04 Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,

  418,800,000 0 0 0 418,800,000  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 7/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kelurahan

7 01 01 2.09  
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

  303,937,400 0 0 0 303,937,400  

7 01 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  119,562,400 0 0 0 119,562,400  

7 01 01 2.09 05
Pemeliharaan Mebel
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  4,950,000 0 0 0 4,950,000  

7 01 01 2.09 06
Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  18,460,000 0 0 0 18,460,000  

7 01 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  160,965,000 0 0 0 160,965,000  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 8/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Khusus-
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

7 01 02    
PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN
DAN PELAYANAN PUBLIK

  2,676,300 0 0 0 2,676,300  

7 01 02 2.04  
Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang
Dilimpahkan kepada Camat

  2,676,300 0 0 0 2,676,300  

7 01 02 2.04 01

Pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang
Terkait dengan Pelayanan
Perizinan Non Usaha
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  2,676,300 0 0 0 2,676,300  

7 01 03    
PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA
DAN KELURAHAN

  246,530,055 8,200,000 0 0 254,730,055  

7 01 03 2.01   Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa   114,290,055 0 0 0 114,290,055  

7 01 03 2.01 01

Peningkatan Partisipasi
Masyarakat dalam Forum
Musyawarah
Perencanaan
Pembangunan di Desa
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  16,355,900 0 0 0 16,355,900  

7 01 03 2.01 03 Peningkatan Efektifitas
Kegiatan Pemberdayaan
Masyarakat di Wilayah
Kecamatan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  97,934,155 0 0 0 97,934,155  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf/… 9/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

Alokasi
Umum

7 01 03 2.02   Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan   132,240,000 8,200,000 0 0 140,440,000  

7 01 03 2.02 02
Pembangunan Sarana
dan Prasarana Kelurahan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Khusus-
Dana
Alokasi
Khusus
Fisik

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Tomoni

  85,800,000 0 0 0 85,800,000  

7 01 03 2.02 03
Pemberdayaan
Masyarakat di Kelurahan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum
Dana
Transfer
Khusus-
Dana
Alokasi
Khusus
Non
Fisik

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Tomoni

  46,440,000 8,200,000 0 0 54,640,000  

7 01 04    
PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN
KETERTIBAN UMUM

  11,800,643 0 0 0 11,800,643  

7 01 04 2.01  
Koordinasi Upaya Penyelenggaraan Ketenteraman
dan Ketertiban Umum

  8,801,198 0 0 0 8,801,198  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YC… 10/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

7 01 04 2.01 01

Sinergitas dengan
Kepolisian Negara
Republik Indonesia,
Tentara Nasional
Indonesia dan Instansi
Vertikal di Wilayah
Kecamatan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  2,999,793 0 0 0 2,999,793  

7 01 04 2.01 02

Harmonisasi Hubungan
dengan Tokoh Agama dan
Tokoh Masyarakat
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  5,801,405 0 0 0 5,801,405  

7 01 04 2.02  
Koordinasi Penerapan dan Penegakan Peraturan
Daerah dan Peraturan Kepala Daerah

  2,999,445 0 0 0 2,999,445  

7 01 04 2.02 01

Koordinasi/Sinergi
dengan Perangkat Daerah
yang Tugas dan
Fungsinya di Bidang
Penegakan Peraturan
Perundang-Undangan
dan/atau Kepolisian
Negara Republik
Indonesia
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  2,999,445 0 0 0 2,999,445  

7 01 05    
PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN
PEMERINTAHAN UMUM

  18,150,000 0 0 0 18,150,000  

7 01 05 2.01  
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum
Sesuai Penugasan Kepala Daerah

  18,150,000 0 0 0 18,150,000  

7 01 05 2.01 08 Pelaksanaan Tugas Forum
Koordinasi Pimpinan di

Dana
Transfer
Umum-

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,

  18,150,000 0 0 0 18,150,000  



12/19/22, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?oocRAn8vT2qynKRIbB9GFzkAWFOcHCNcmPbJjIv4oWbdANZO92Ms3V0yVyvcZGc5Vz7@IO3d/h6OelTiGUjb@RlAnf4/F1KBmVsugeTr1YCf… 11/11

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15

Kecamatan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kelurahan

7 01 06    
PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA

  24,205,200 0 0 0 24,205,200  

7 01 06 2.01  
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi Pembinaan
dan Pengawasan Pemerintahan Desa

  24,205,200 0 0 0 24,205,200  

7 01 06 2.01 01

Fasilitasi Penyusunan
Peraturan Desa dan
Peraturan Kepala Desa
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  7,315,200 0 0 0 7,315,200  

7 01 06 2.01 18

Koordinasi Pelaksanaan
Pembangunan Kawasan
Perdesaan di Wilayah
Kecamatan
(Kecamatan Tomoni)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum

Kab. Luwu
Timur, Tomoni,
Semua
Kelurahan

  16,890,000 0 0 0 16,890,000  

 



12/19/22, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PENDAPATAN

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?BDuzeWv/f3zUDzA5zZQzV9wQseDnM/F7maYnDPXN6EcyiM0xqLlO63ObM8YMzghhnkJY8… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-SKPD PENDAPATAN
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Tomoni

Rincian Kerja Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 62.500.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 62.500.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 62.500.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp. 62.500.000

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar Rp. 62.500.000

4.1.02.01.05.0001 Retribusi Pelataran Rp. 5.000.000

  :: Retribusi Pelataran

  ::: Retribusi Pelataran Pasar

  Retribusi Pelataran 1 Tahun Tahun Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000

4.1.02.01.05.0002 Retribusi Los Rp. 10.000.000

  :: Retribusi Los

  ::: Los Pasar

  Retribusi Los 1 Tahun Tahun Rp. 10.000.000 Rp. 10.000.000

4.1.02.01.05.0003 Retribusi Kios Rp. 47.500.000

  :: Retribusi Kios

  ::: Kios Pasar

  Retribusi Kios 1 Tahun Tahun Rp. 47.500.000 Rp. 47.500.000

Grand Total : Rp. 62.500.000

Kabupaten Luwu Timur , Tanggal

Camat Tomoni

 

Catur Dyan Sintawati, SE., MM

NIP. 197509012003122006

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan

:  

1. 



12/19/22, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PENDAPATAN

https://luwutimurkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?BDuzeWv/f3zUDzA5zZQzV9wQseDnM/F7maYnDPXN6EcyiM0xqLlO63ObM8YMzghhnkJY8… 2/2

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan


